
Jihočeská atletika – soutěže 2008 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Dráha, běhy mimo dráhu, chůze 
 

II. část 
 



 - 2 - 

I.Termínová listina 2008   (stav k 11. dubnu 2008) 

Březen 
29. Mistrovství ČR v chůzi na 50 km mužů Dudince 
 Hervis půlmaraton Praha Praha  
29. KPJ v přespolním běhu všech kategorií Meteor ČB / CECCB 
30. MISTROVSTVÍ SVĚTA V PŘESPOLNÍM BĚHU EDINBURGH 
 
Duben 
5. Mistrovství ČR v přespolním běhu mužů/žen, juniorů/juniorek, Jablonné nad Orlicí 
 dorostenců/dorostenek, starších žáků/žákyň, mladších žáků/žákyň 
12. Mistrovství ČR v chůzi na 20 km mužů/žen Poděbrady 
 Mezistátní utkání ČR-Bělorusko-Dánsko-Litva-Maďarsko- Poděbrady 
 -Španělsko-Švédsko-Švýcarsko v chůzi na 20 km mužů/žen 
 Mezistátní utkání ČR-Bělorusko-Litva-Itálie--Maďarsko- Poděbrady 
 -Španělsko v chůzi na 10 km juniorů/juniorek 
 20 km chůze pro 2. kolo extraligy mužů Poděbrady 
 20 km chůze pro 2. kolo extraligy žen Poděbrady 
 20 km chůze pro 2. kolo I. ligy mužů Poděbrady 
16. Otevřený přebor BYAC Brno a JAC Brno Brno 
19. Mistrovství ČR v půlmaratonu mužů a žen Pardubice 
20. Silniční běh kolem Hluboké na 25 km plus žactvo a přípravky Hluboká n.Vlt. / KINCB 
26. 1.kolo KPD M/Ž 4DVCB / 4DVCB a spol. 
 Zahajovací závody Bílina 
 Zahajovací závody Jihlava 
27. 10 km chůze pro 3. kolo I. ligy mužů Praha-Brandýs nad Labem 
 
Květen 
1. Májové závody Frýdek-Místek 
 Přerovský pětiboj Přerov 
 Májové závody Ústí nad Labem 
3. Brno Runs 2008 Brno 
4. Velká cena Jablonného v Podještědí Jablonné v Podještědí 
6.  1. B–S–H přípravek – st.žactva VESEL / VESEL 
7. Atletická středa - hodinovka 4DVCB / 4DVCB 
8.  Písecký kilometr PISEK / PISEK 
10. 1.kolo KPD J+D (s Vysočinou) + st.žactva (jen pro JKAS) TABOR / TABOR  
10.-11.    SVĚTOVÝ POHÁR V CH ŮZI ČEBOKSARY 
11. 1.kolo KPD ml.žactva, skupina TA VESEL / VESEL 
 Mistrovství ČR v maratonu mužů a žen Praha 
 Mezinárodní mítink (do 22 a 19 let) Schwechat 
15. 1.kolo KPD ml.žactva, skupina ČB SKPCB / CECCB  
17. 2.kolo KPD M/Ž NVCEL / NVCEL  
18. Sprinterský trojboj a vrhačský mítink Kladno 
20. Memoriál Ludvíka Daňka Turnov 
24. KPJ mužů a žen OPEN TABOR / TABOR  
 Mistrovství ČR v běhu do vrchu mužů/žen, juniorů/ juniorek  Ostravice-Lysá hora 
 10 km chůze pro 3. kolo extraligy mužů Domažlice 
 10 km chůze pro 3. kolo extraligy žen Domažlice 
24.-25. Evropský pohár mistrovských klubů mužů a žen Vila Real de Santo António 
25. 2.kolo KPD ml.žactva, skupina TA  TABOR / TABOR  
27.  Velká cena TJ Lokomotiva OPEN VESEL / VESEL 



 - 3 - 

Květen - pokračování 
28. Atletická středa 4DVCB / 4DVCB 
31. 1. kolo extraligy mužů a žen Ostrava 
 1. kolo I. ligy mužů a žen sk.A Plzeň 
 1. kolo II. ligy mužů a žen sk.B Klatovy 
3105-0106 Mítink IAAF ve vícebojích Götzis 
 
Červen 
1. 10 km chůze pro 2. kolo II. ligy mužů Praha 
3.  2. B–S–H přípravek – st.žactva VESEL / VESEL 
7. KPJ dorostenců/-nek OPEN a ml.žactva  SOKCB / SOKCB 
 2. kolo extraligy mužů a žen Praha 
 10 km chůze pro 3. kolo II. ligy mužů Jablonec nad Nisou 
8. 2.kolo KPD J+D (s Vysočinou) + st.žactva (jen pro JKAS) PACOV / PACOV 
 Mezinárodní mítink Nitra 
10. Mezistátní utkání ČR-Chorvatsko-Maďarsko-Slovinsko Zalaegerszeg 
 juniorů a juniorek 
11. Atletická středa 4DVCB / 4DVCB 
12. Mítink IAAF-GP Ostrava 
14. 2. kolo I. ligy mužů a žen sk.A Domažlice 
 2. kolo II. ligy mužů a žen sk.B Praha 
15. 3.kolo KPD M/Ž PISEK / PISEK 
 Kvalifikační závod na mistrovství Evropy v běhu do vrchu Perná 
16. Premium mítink EAA Praha 
17.-18. České akademické hry 2008 Brno 
18. 2.kolo KPD ml.žactva, skupina ČB  SOKCB / SOKCB 
18.-19. TNT-Fortuna mítink Kladno 
21. KPJ st.žactva a KPJ ve vícebojích přípravek NVCEL / NVCEL 
 Běh na Kohout (10,5km/běh do vrchu) Besednice 
21.-22. EVROPSKÝ POHÁR LEIRIA 
 (I. liga-muži, I. liga-ženy) 
 Mistrovství ČR junior ů/juniorek, dorostenců/ dorostenek na dráze Praha 
 Mezinárodní mítink (do 22 a 19 let) Mannheim 
25. Frýdecká míle Tisu Frýdek-Místek 
 Pražská tyčka 2008 Praha 
26. Mezinárodní mítink Bratislava 
28. 3. kolo extraligy mužů a žen Kladno 
 3. kolo I. ligy mužů a žen sk.A Tábor 
 3. kolo II. ligy mužů a žen Podle vylosování 
28.-29. EVROPSKÝ POHÁR VE VÍCEBOJÍCH JYVÄSKYLÄ 
 (I. liga-muži, I. liga-ženy) 
29. 3. kolo II. ligy mužů a žen sk.B Pacov 

Červenec 
1. Premium mítink EAA Bydhošť 
2. Mezistátní utkání ČR-Maďarsko-Slovensko dorostenců/dorostenek Györ 
4.-5. Mistrovství ČR mužů a žen na dráze Tábor / TABOR 
5. KPJ v běhu do vrchu mužů/žen, juniorů/-rek Sedlec-Prčice / CHYSK 
8. 1. brněnské atletické úterý Brno 
8.-13. MISTROVSTVÍ SVĚTA JUNIORŮ BYDHOŠŤ 
9. Praga Academia 2008 Praha 
12. MISTROVSTVÍ EVROPY V BĚHU DO VRCHU  ZELL AM HAR-MERSBACH 
15. 2. brněnské atletické úterý Brno 



 - 4 - 

Červenec - pokračování 
16. Premium mítink EAA Linec 
18.-20. Mistrovství ČR mužů/žen, juniorů/juniorek, Stará Boleslav 
 dorostenců/dorostenek, starších žáků/žákyň, mladších žáků/žákyň ve vícebojích 
20. Premium mítink EAA Heusden-Zolder 
22. 3. brněnské atletické úterý Brno 
 
Srpen 
2. Mezistátní utkání ČR-Francie-Španělsko-Velká Británie Francie 
 mužů a žen do 22 let 
 Východočeské turné Litomyšl 
2.-3. KPJ ve vícebojích mužů/žen, juniorů/-rek, 4DVCB / 4DVCB 
 dorostenců/-nek a st.žáků/žákyň (s PKAS, KKAS (náhr.stadion TABOR) 
9. VC Tábora TABOR / TABOR 
5. 1. bílinský polytan Bílina 
12. 2. bílinský polytan Bílina 
15.-24. OLYMPIJSKÉ HRY BEIJING 
16.  10 km chůze pro 4. kolo I. ligy mužů Hronov 
 10 km chůze pro 4. kolo II. ligy mužů Hronov 
 Bílinská půlka Bílina 
 Chodská patnáctistovka a memoriál Ivana Kitzbergera Domažlice 
 Mladá Evropa 2008 (do 19 let) Jablonec nad Nisou 
20. Zlatá desítka Nové Město nad Metují 
23. 4. kolo I. ligy mužů a žen sk.A Praha 
 4. kolo II. ligy mužů a žen Podle vylosování 
 Kvalifikační závod na světový pohár v běhu do vrchu     Rokytnice nad Jizerou-Dvoračky 
24. 4. kolo II. ligy mužů a žen sk.B Praha 
30.-31. Mistrovství ČR mužů a žen do 22 let na dráze Praha 
 
Září 
6. Mistrovství ČR družstev mužů a žen Třebíč 
 Prolínací soutěž o účast v extralize mužů a žen Podle vylosování 
 Prolínací soutěž o účast v I. lize mužů a žen v Čechách Podle vylosování 
7. 3.kolo (finále) KPD st.žactva NVCEL / NVCEL  
 Východočeské turné Hradec Králové 
 Mítink IAAF-GP Rieti 
 Permit mítink EAA Dubnica nad Váhom 
9.  3. B–S–H přípravek – st.žactva VESEL / VESEL 
 Kladno 2008 Kladno 
 Národní závody Ústí nad Labem 
10. Atletická středa 4DVCB / 4DVCB 
 4. novoměstská středa Nové Město nad Metují 
13. 4.kolo (finále) KPD M/Ž PISEK / PISEK 
 Běh rodným krajem Emila Zátopka Kopřivnice-Rožnov pod Radhoštěm 
 Mattoni Night Grand Prix Praha 
13.-14. Mistrovství ČR žáků a žákyň na dráze Třinec 
14. 3.kolo (finále) KPD ml.žactva SOKCB / SOKCB 
 Velké ceny Jihlavy Jihlava 
17.-18. European Kids Athletics Games (do 15 let) Brno 
18. Bělská míle a desetiminutovka dvojic Bělá nad Radbuzou 
 Memoriál Zdeňka Procházky ve skoku do dálky Brno 



 - 5 - 

Září - pokračování 
20. 3.kolo (finále) KPD J+D Jihlava / JIHLA 
 Mezistátní utkání ČR-Maďarsko-Slovinsko mužů a žen do 22 let Litomyšl 
20.-21. Ústecký desetiboj Ústí nad Orlicí 
21.  KPJ ve vícebojích ml.žactva VESEL / VESEL 
 Prolínací soutěž o účast v II. lize mužů v Čechách Středočeský kraj 
 Mezistátní utkání ČR-Slovensko žáků a žákyň Olomouc 
22. Slezanská hodinovka Frýdek-Místek 
24. Atletická středa 4DVCB / 4DVCB 
27. Semifinále mistrovství ČR družstev juniorů/juniorek v Čechách Praha  
 Semifinále mistrovství ČR družstev dorostenců/dorostenek v Čechách Pardubice 
 Semifinále mistrovství ČR družstev starších žáků a žákyň Ústecký kraj 
 Břeclavská Mizuno míle Břeclav 
28. Mistrovství ČR v silničním běhu mužů/žen, juniorů/juniorek B ěchovice-Praha 
 
Říjen 
4. Mistrovství ČR družstev juniorů a juniorek Praha 
 Mistrovství ČR družstev dorostenců a dorostenek Břeclav 
 Mistrovství ČR družstev starších žáků a starších žákyň Hradec Králové 
5. Běh kolem Lužnice (4. B–S–H přípravek – st.žactva) VESEL / VESEL  
8. Slezanská desítka Frýdek-Místek 
11. Cross country Zelená hora (do 19 let) Žďár nad Sázavou 
12. MU JČ - Bavorsko – H. / D. Rakousko - Vysočina PISEK / PISEK+JKAS 
 MISTROVSTVÍ SV ĚTA V SILNI ČNÍM B ĚHU RIO DE JANEIRO 
15. Finále CORNY Středoškolského poháru Břeclav 
19. Velká pardubická cross country Pardubice 
 Finále Běžeckého poháru mládeže Pardubice 
 
Listopad 
1. Běh kolem Sokolského ostrova SOKCB / SOKCB 
8. Běh Pintovkou TABOR / TABOR 
9. Velká Kunratická Praha 
 
Prosinec 
14. MISTROVSTVÍ EVROPY V PŘESPOLNÍM BĚHU OOSTENDE 

* * * * * 



 - 6 - 

 

PŘEHLED KRAJSKÝCH SOUTĚŽÍ DRUŽSTEV 
26.4. 1.kolo KPD M/Ž 4DVCB / 4DVCB a spol. 
10.5. 1.kolo KPD J+D (s Vysočinou) + st.žactva (jen pro JKAS) TABOR / TABOR  
11.5. 1.kolo KPD ml.žactva, skupina TA VESEL / VESEL 
15.5. 1.kolo KPD ml.žactva, skupina ČB SKPCB / CECCB 
17.5. 2.kolo KPD M/Ž NVCEL / NVCEL  
25.5. 2.kolo KPD ml.žactva, skupina TA  TABOR / TABOR 
8.6. 2.kolo KPD J+D (s Vysočinou) + st.žactva (jen pro JKAS) PACOV / PACOV 
15.6. 3.kolo KPD M/Ž PISEK / PISEK 
18.6. 2.kolo KPD ml.žactva, skupina ČB SOKCB / SOKCB 
7.9. 3.kolo (finále) KPD st.žactva NVCEL / NVCEL  
13.9. 4.kolo (finále) KPD M/Ž PISEK / PISEK 
14.9. 3.kolo (finále) KPD ml.žactva SOKCB / SOKCB  
20.9. 3.kolo (finále) KPD J+D Jihlava / JIHLA 
21. 9. Prolínací soutěž o účast v II. lize mužů v Čechách Středočeský kraj 
27.9. Semifinále mistrovství ČR družstev juniorů/-ek v Čechách Praha 
 Semifinále mistrovství ČR družstev dorostenců/-ek v Čechách Pardubice 
 Semifinále mistrovství ČR družstev starších žáků/žákyň Ústecký kraj 
 

4.10. Mistrovství ČR družstev juniorů a juniorek Praha 
 Mistrovství ČR družstev dorostenců a dorostenek Břeclav 
 Mistrovství ČR družstev starších žáků a starších žákyň Hradec Králové 

* * * * * 
 
PŘEHLED KRAJSKÝCH SOUTĚŽÍ JEDNOTLIVCŮ 
20.4. Silniční běh kolem Hluboké na 25 km plus žactvo a přípravky Hluboká n.Vlt. / KINCB 
24.5. KPJ mužů a žen OPEN TABOR /  TABOR  
7.6. KPJ dorostenců/ek OPEN a ml.žactva  SOKCB / SOKCB 
21.6. KPJ st.žactva a KPJ ve vícebojích přípravek NVCEL / NVCEL 
5.7. KPJ v běhu do vrchu mužů/žen, juniorů/-rek Sedlec-Prčice / CHYSK 
2.-3.8. KPJ ve vícebojích mužů/žen, juniorů/-rek, 4DVCB / 4DVCB 
 dorostenců/ek a st.žáků/žákyň (se PKAS, KKAS) (náhr.stadion TABOR) 
21. 9. KPJ ve vícebojích ml.žactva VESEL / VESEL 
12.10. MU JČ - Bavorsko – H. / D. Rakousko - Vysočina PISEK / PISEK+JKAS 

* * * * * 
 



 - 7 - 

 

ZÁVODY VETERÁNŮ 
5.4. Mistrovství ČR v ultramaratonu Mníšek pod Brdy 
19.4. Mistrovství ČR v půlmaratonu Pardubice 
28.6. Mistrovství Evropy v běhu do vrchu Lenzerheide 
12.7. Mistrovství ČR v běhu do vrchu Police nad Metují-Hvězda 
19.7. Mistrovství ČR v silničním běhu Kounice 
23.7.-3.8. Mistrovství Evropy Lublaň 
27.7. Mistrovství ČR v přespolním běhu Černovice u Tábora 
6.9. Mistrovství světa v běhu do vrchu Dolní Morava-Slamník 

* * * * * 
 

PŘEHLED MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
29.3. Mistrovství ČR v chůzi na 50 km mužů Dudince 
5.4. Mistrovství ČR v přespolním běhu mužů/žen, juniorů, Jablonné nad Orlicí 
 juniorek, dorostenců/dorostenek, starších žáků/žákyň, mladších žáků/žákyň 
12.4. Mistrovství ČR v chůzi na 20 km mužů a žen Poděbrady 
19.4. Mistrovství ČR v půlmaratonu mužů a žen Pardubice 
11.5. Mistrovství ČR v maratonu mužů a žen Praha 
24.5. Mistrovství ČR v běhu do vrchu mužů, žen, juniorů Ostravice-Lysá hora 
 a juniorek 
21.-22.6. Mistrovství ČR juniorů, juniorek, dorostenců a dorostenek Praha 
 na dráze 
4.-5.7. Mistrovství ČR mužů a žen na dráze Tábor 
18.-20.7. Mistrovství ČR mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců, Stará Boleslav 
 dorostenek, starších žáků, starších žákyň, mladších žáků 
 a mladších žákyň ve vícebojích 
30.-31.8. Mistrovství ČR mužů a žen do 22 let na dráze Praha 
13.-14.9. Mistrovství ČR žáků a žákyň na dráze Třinec 
28.9. Mistrovství ČR v silničním běhu mužů/žen, juniorů/-rek Běchovice-Praha 

* * * * * 
 

PŘEHLED MEZISTÁTNÍCH UTKÁNÍ 
12.4. Mezistátní utkání ČR-Bělorusko-Dánsko-Litva-Maďarsko- Poděbrady 
 -Španělsko-Švédsko-Švýcarsko v chůzi na 20 km mužů a žen 
12.4. Mezistátní utkání ČR-Bělorusko-Litva-Itálie-Maďarsko- Poděbrady 
 -Španělsko v chůzi na 10 km juniorů a juniorek 
10.6. Mezistátní utkání ČR-Chorvatsko-Maďarsko-Slovinsko Zalaegerszeg 
 juniorů a juniorek 
2.7. Mezistátní utkání ČR-Maďarsko-Slovensko dorostenců Györ 
 a dorostenek 
2.8. Mezistátní utkání ČR-Francie-Španělsko-Velká Británie Francie 
 mužů a žen do 22 let 
20.9. Mezistátní utkání ČR-Maďarsko-Slovinsko mužů/žen do 22 let Litomyšl 
21.9. Mezistátní utkání ČR-Slovensko žáků a žákyň Olomouc 

* * * * *



 - 8 - 

 

PŘEHLED MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ DRUŽSTEV 
Extraliga mužů a žen 
3105 1. kolo Ostrava 
0706 2. kolo Praha 
2806 3. kolo Kladno 
0609 Mistrovství ČR družstev mužů a žen Třebíč 
0609 Prolínací soutěž o účast v extralize mužů a žen Podle vylosování 
 
I. liga mužů a žen (s účastí JČ družstev) 
3105 1. kolo Plzeň 
1406 2. kolo Domažlice 
2806 3. kolo Tábor 
2308 4. kolo Praha 
0609 Prolínací soutěž o účast v I. lize mužů a žen v Čechách Podle vylosování 
 
II. liga mužů a žen (s účastí JČ družstev) 
3105 1. kolo Klatovy 
1406 2. kolo Praha 
2906 3. kolo Pacov 
2408 4. kolo Praha 
2109 Prolínací soutěž o účast v II. lize mužů v Čechách Středočeský kraj 
 
Chůze pro extraligu mužů 
2203 20 km pro 1. kolo  Olomouc 
1204 20 km pro 2. kolo  Poděbrady 
2405 10 km pro 3. kolo Domažlice 
Chůze pro extraligu žen 
2203 10 km pro 1. kolo  Olomouc 
1204 20 km pro 2. kolo  Poděbrady 
2405 10 km pro 3. kolo Domažlice 
Chůze pro I. ligu mužů 
2203 10 km pro 1. kolo  Olomouc 
1204 20 km pro 2. kolo  Poděbrady 
2704 10 km pro 3. kolo Praha-Brandýs nad Labem 
1608 10 km pro 4. kolo Hronov 
Chůze pro II. ligu mužů 
2203 10 km pro 1. kolo  Olomouc 
0106 10 km pro 2. kolo Praha 
0706 10 km pro 3. kolo Jablonec nad Nisou 
1608 10 km pro 4. kolo Hronov 
 
Soutěže družstev mládeže (s účastí družstev JKAS) 
2709 Semifinále mistrovství ČR juniorů a juniorek v Čechách Praha 
2709 Semifinále mistrovství ČR dorostenců/dorostenek v Čechách Pardubice 
2709 Semifinále mistrovství ČR starších žáků a starších žákyň Ústecký kraj 
0410 Mistrovství ČR juniorů a juniorek Praha 
0410 Mistrovství ČR dorostenců a dorostenek Břeclav 
0410 Mistrovství ČR starších žáků a starších žákyň Hradec Králové 

* * * * * 

 



 - 9 - 

II.  Všeobecná ustanovení 
1/  Základní ustanovení 
Všechny závody jsou organizovány podle Pravidel atletiky, Soutěžních řádů 2008 vydaných Českým 

atletickým svazem (dále jen ČAS) a dle tohoto Soutěžního řádu 2008 Jihočeského krajského 
atletického svazu (dále jen JKAS). 

2/  Věkové kategorie:  muži a ženy nar.1988 a starší 
 junioři a juniorky nar.1989 - 1990 
 dorostenci a dorostenky nar.1991 - 1992 
 starší žactvo nar.1993 - 1994 
 mladší žactvo nar.1995 - 1996 
 nejmladší žactvo nar.1997 a mladší  

3/  K přebornickým soutěžím jsou oprávněni: 
a) Závodníci a závodnice, kteří jsou registrováni v ČAS a mají platný registrační průkaz. 
b) Mladší a nejmladší žactvo na soupisku s příjmením a jménem, datem narození a razítkem oddílu. 
c) U soutěží družstev staršího žactva se nepřipouští start na soupisku dle bodu b/  
d) Omezení startu: závodníci ročníků  l991 a ml. (kat. dorostu a žactev) mohou startovat v jednom dni 

jen v jednom běhu na 800m a delším a to vždy jen v rozsahu závodění své věkové kategorie.  
Mladší žactvo smí startovat navíc jen v přeborech staršího žactva, přípravka (ročník 1997 a mladší) 
smí startovat navíc jen v přeborech mladšího žactva, není-li uvedeno jinak. 

4/  Povinnosti pořadatele utkání: 
a) Pořádající klub/oddíl (dále jen oddíl) je povinen vytvořit podmínky pro řádný průběh utkání, 

vč.zdravotní služby (jméno lékaře/zdravotníka a jeho stanoviště je nutno oznámit na technické 
poradě). Vytvořit podmínky řídícímu pracovníkovi (dále jen ŘP), resp.technickému delegátovi 
(dále jen TD) pro přípravu a zpracování zápisů utkání, vč.objektivního nasazování. Při dohodnuté 
změně propozic (místo, čas) musí změnu oznámit všem účastníkům, ŘP/TD a delegovaným 
rozhodčím, nejpozději l4 dní před konáním  utkání.   

b) Je povinen obeslat (zajistit) hlavního rozhodčího a potřebný počet rozhodčích.    
c) Je povinen vyplatit delegovaným rozhodčím odměny, případně cestovní náklady, podle platné 

směrnice ČAS. Delegaci rozhodčích provádí komise rozhodčích  
d) Je povinen vyplatit delegovaným ŘP/TD odměny, případně cestovní náklady ve výši 400,-Kč do 4 

hod., 500,-Kč od 4 do 6 hod., 700,-Kč nad 6 hod. Doba trvání soutěže je dána začátkem dle 
časového pořadu a skutečným ukončením soutěže. K této době se vždy připočte 1 hodina.  

e) Je povinen zajistit dostatečný počet regulérního nářadí a náčiní jak pro závodníky, tak i pro rozhodčí, 
zajistit odpovídající vybavení závodní kanceláře a potřebný počet zapisovatelů. 

f) Je povinen zajistit stánek s občerstvením, zajistit hlasatele a zajistit propagaci/publicitu v tisku. 

5/  Úhrady 
Jednotlivci startují na náklady svých oddílů. 
Pořádající oddíly obdrží příspěvek na krytí nákladů spojených s pořadatelstvím od JKAS pro závody na 

dráze, dle samostatné metodiky vydané JKAS. Metodika je samostatnou směrnicí JKAS. Vyúčtování 
bude doloženo daňovým dokladem (fakturou) na celou částku. Při nesplnění určených podmínek bude 
příspěvek krácen dle vydané samostatné metodiky JKAS. 

Družstva startují na náklady svých oddílů. 
Pořadatel utkání hradí náklady spojené s pořadatelstvím (při dohodě se na nákladech mohou podílet i 

ostatní družstva skupiny). Pořádající oddíly obdrží příspěvek na krytí nákladů spojených s 
pořadatelstvím od JKAS, dle samostatné metodiky vydané JKAS (zpravidla je rozdělováno vybrané 
startovné od přihlášených družstev).  Vyúčtování bude doloženo daňovým dokladem (fakturou) na 
celou částku. Při nesplnění určených podmínek bude příspěvek krácen dle vydané samostatné 
metodiky JKAS.  

Pořadatelé mají právo požadovat a vybírat poplatky za start mimo bodování (KPD), za start mimo soutěž, 
pozdní přihlášky a změny v nich (KPJ). Metodika JKAS obsahuje rozsah plateb a jejich max.výši. 

 



 - 10 - 

6/  Zajištění 
Pořadatelé závodů nezabezpečují půjčování tyčí pro skok o tyči. Pořadatel, však zajistí min. 2ks od 

náčiní: koule, oštěpy, disky a kladiva, pro každou vypsanou kategorii. Oddílům a závodníkům se 
doporučuje přinášet si i vlastní náčiní. Pořadatel zajistí vážení náčiní. 

Na závodech konaných na drahách a rozběžištích s um.povrchem jsou soutěžící povinni používat tretry 
pouze s hřeby pro um.povrch a kdykoliv je na vyžádání předložit ke kontrole rozhodčím. 

Poškozené nářadí a náčiní při utkání se účtuje samostatnou fakturou. Úhrada od JKAS bude možná po 
projednání a schválení ve VV JKAS, dle výsledku rozpočtu na závěr daného roku. 

7/  Výsledky  
Výsledky je doporučeno zpracovávat v el.podobě programem „Atletická kancelář“, pořadatelům bude 

v r.2008 poskytnut příspěvek 500,- Kč při jeho zakoupení. Výsledky je nutné rozeslat do 5 dnů všem 
zúčastněným klubům, Atletickým listům, statistikům JKAS i ČAS (viz.kapitola VII. Adresy), 
delegovaným činovníkům JKAS (ŘP, nebo TD), a mailem na adresu vysledky@atletika.cz 
v předepsaném formátu. 

Pro odeslání výsledků z veřejných závodů se doporučuje lhůta obdobná, maximálně do 7 dnů. 

8/  Začátek utkání 
Začátky utkání ve víkendových dnech a o svátcích jsou stanoveny na 10:00 (technická porada v 9:30), 

začátky utkání v týdnu jsou doporučeny na 17:00 (technická porada v 16:30). Jiný začátek soutěže 
(technické porady) v KPD může ŘP stanovit po dohodě s vedoucími všech družstev! 

9/  Rozhodčí 
Na utkání KP jednotlivců (dále jen KPJ) na dráze všech kategorií deleguje hlavního rozhodčího, 

zástupce hlavního rozhodčího - instruktora, startéry a vrchníky komise rozhodčích. Delegování 
ostatních rozhodčích si zajistí pořadatel. 

Na utkání KP družstev (dále jen KPD) všech kategorií deleguje hlavního rozhodčího a startéra komise 
rozhodčích. Delegování ostatních rozhodčích si zajistí pořadatel. 

Předseda Komise rozhodčích: Ludvík Vacek, e-mail: va.lu@centrum.cz; tel.: 607526907. 
Aktuální nominace rozhodčích bude umístěna na www.jckas.cz v rubrice „Stáhněte si“. Pořadatelům 

soutěží v roce 2008 bude rozeslán seznam aktivních rozhodčích JKAS. Rozeslání zajistí předseda 
Komise rozhodčích. 

10/  Přístup na hřiště 
Právo vstupu na plochu hřiště během utkání mají pouze závodníci jejichž soutěž probíhá, ŘP/TD, 

delegovaní rozhodčí a činovníci závodů. Pro bezpečnost závodníků a činovníků je nutné dodržovat 
Pokyn KR ČAS č.1/2003 a pravidlo 180 odst. 1 a 2 atletických pravidel.  

11/  Změny 
 Případné změny a doplňky tohoto Soutěžního řádu 2008 provádí výhradně STK JKAS a budou včas 

oznámeny atletickým klubům/oddílům, případně zveřejněny jako úřední zpráva ve zvláštním 
Zpravodaji STK JKAS. Tyto změny budou vyvěšovány na internetových stránkách JKAS 
(www.jckas.cz). 



 - 11 - 

III.  Soutěžní řád družstev 
1/  Základní ustanovení 
Soutěže KPD jsou nedílnou součástí atletické závodní činnosti. Vypisují se každoročně a probíhají podle 

ustanovení tohoto Soutěžního řádu a Pravidel atletiky. 

a)  Řízení soutěží 
Soutěže řídí soutěžní komise JKAS (dále jen STK JKAS) prostřednictvím svých pověřených pracovníků 

– řídících pracovníků (ŘP). Za organizaci, přímé řízení a průběh jednotlivých soutěží, zodpovídají 
příslušní ŘP. Pro soutěže řízené JKAS platí především ustanovení tohoto Soutěžního řádu a dále 
pravidla atletiky. 

b)  Bodování 
Při účasti nejméně 5 družstev boduje prvních 10 závodníků v disciplíně systémem 11-9-8-7-6-5-4-3-2-1  

bod. Pokud je zařazeno 4 a méně družstev boduje prvních 6 závodníků systémem 7-5-4-3-2-1 bod.   
Plichta se v KPD neřeší, pomocné body v disciplínách se dělí. Nedělí se však body hlavní! Při rovnosti 

pomocných bodů rozhoduje větší počet prvních, resp. počet druhých, eventuelně dalších míst. 
Protože pro přihlášku ke kolu jsou rozhodující odevzdané kartičky, pak v případě, že nenastoupí někteří 

přihlášení závodníci ke své disciplině a dostaví-li se pouze jeden přihlášený, závod se nekoná, ale 
body za vítězství se udělí! 

Hlavní body se přidělují v opačném pořadí podle počtu družstev zařazených do skupiny, a to podle počtu 
pomocných bodů získaných v kole. Za družstvo musí k soutěži nastoupit nejméně 2 závodníci. Při 
menším počtu se udělí pomocné body, ale ne body hlavní. Trest jako při nenastoupení družstva se 
neuplatní. Družstvo, které nezískalo v kole žádný pomocný bod, nemůže získat ani žádný hlavní bod.  

c)  Tabulka soutěže 
Po každém kole soutěže vydá ŘP zpravodaj, kde potvrdí, nebo opraví tabulku kola na základě jím 

překontrolovaných výsledků podle originálů zápisů disciplín. Zpravodaj s tabulkou a stručným 
zhodnocením kola pak zašle všem družstvům skupiny a předsedovi STK JKAS. 

d)  Soupisky družstev, Přihláška k soutěži, Přehled startů 
Přihláška ke kolu se podává formou tiskopisů „P řihláška k atletické soutěži“ (dále jen kartičky) a 

„P řehled startujících“ před zahájením technické porady. Předání kartiček se považuje za uskutečněný 
start se všemi důsledky! 

Soupisky družstev potvrdí ŘP při  1.kole KPD,  pokud ve svém úvodním Zpravodaji neurčí jinak.   
Kluby předkládají 2 exempláře základní Soupisky, která musí obsahovat název družstva a příjmení, 

jméno a číslo registračního průkazu (= rodné číslo) závodníků. U mladšího žactva dle kapitoly II., 
čl.3, odst.b se uvádí celé datum narození. Na závěr Soupisky se uvede jméno a podpis vedoucího 
družstva, razítko oddílu a dresy družstva. Se Soupiskami je nutno předložit platné registrační průkazy! 

Doplňková soupiska se předává ŘP vždy před zahájením následujícího kola, se stejnými náležitostmi 
jako Soupiska. Vedoucí družstva je rovněž povinen ŘP písemně oznámit přeřazení závodníka do 
družstva klubu ve vyšší soutěži. Převod závodníků mezi dvěma družstvy ve stejném stupni soutěže 
(základní i finálová kola KPD) není přípustný!  

V soutěžích mladšího žactva předávají ŘP skupin Soupisky postupujících družstev ŘP finálové skupiny. 
V ostatních kategoriích platí pro finále Soupisky ze základních kol.   

V případě pozdního příjezdu družstva k utkání způsobenému vyšší mocí, je ŘP povinen, je-li to technicky 
možné, přijmout přihlášky k disciplínám,  které dosud nezačaly. 

 
e)  Omezení startu 
Na Soupisce může být uveden libovolný počet hostujících závodníků a cizinců. V každém soutěžním kole 

však může nastoupit nejvýše 6 těchto nekmenových závodníků (z toho nejvýše 2 cizinci).  
Závodníci ročníků  l989–94 (kat.juniorské, dorostu a staršího žactva) mohou startovat v jednom družstvu 

mládežnické  kategorie a v jednom družstvu dospělých, ale vždy jen v rozsahu závodění své věkové 
kategorie. Nepřipouští se start za 2 družstva mládeže! Mladšímu žactvu je povolen start v družstvu 
staršího žactva, pokud mají registraci. 



 - 12 - 

V jednotlivých kolech může za družstvo nastoupit maximálně: 
- 24 závodníků v soutěžích mužů, juniorů, dorostenců a starších žáků 
- 22 závodníků v soutěžích žen, juniorek, dorostenek a starších žákyň 
- 20 závodníků v soutěžích mladších žáků a mladších žákyň 

Počet přihlášených k disciplíně je omezen v kategoriích mladšího žactva. V disciplíně může startovat 
maximálně 10 závodníků z jednoho družstva, včetně startů „MB“. U ostatních kategorií není počet 
startujících omezen. Pokud to však vyžaduje situace, má ŘP právo vyškrtnout závodníky s nejslabší 
výkonností. Tito závodníci mohou být přeřazeni na jinou, volnější disciplinu. 

Počet startů dospělých závodníků a závodnic, vč.juniorů a juniorek, je omezen v jednom kole na 3 
disciplíny a jednu štafetu. Startující narození v roce 1991 a mladší mohou nastoupit pouze ve 3 
disciplinách, počítaje v to i štafety. Závodníci ročníků 1989 a 1990 mohou v jednom kole startovat 
pouze v jednom běhu na 1500m a delším, závodníci ročníků 1991 a mladší mohou v jednom kole 
startovat pouze v jednom běhu na 800m a delším.   

f)  Práce řídícího pracovníka 
ŘP potvrzuje Soupisky (základní/doplňkové). Potvrzenou kopii vrací vedoucímu družstva.  
ŘP posuzuje oprávněnost startu. Při utkání nasazuje závodníky do disciplin podle výkonnosti. V 

běžeckých soutěžích určí dráhy a podle výkonnosti i běhy A,B,C,D atd. V 1.kole se nasazuje dle 
výkonů na kartičkách, v dalších kolech i dle známých výsledků ze sezóny. Rozhodnutí ŘP je konečné. 
Spolu s hlavním  rozhodčím a jeho zástupcem je členem jury, která řeší protesty ve druhé instanci. Do 
sedmi dnů po utkání rozesílá Zpravodaj s úředním výsledkem kola a tabulkou soutěže všem vedoucím 
družstev, předsedovi STK JKAS a statistikovi JKAS.  

ŘP má nárok být pořadatelem zařazen na výplatní listinu viz.kap.II čl.4, odst.d). Řeší v první instanci 
odvolání proti Zpravodaji ŘP, které musí oddíly zaslat do 7 dnů po jeho vydání (vyšší instancí je 
předseda STK JKAS, dále řeší případně celý VV JKAS). 

g)  Povinnosti družstev při utkání 
Vedoucí družstva je povinen předat dle kap.III, čl.1, odst.d před zahájením utkání kartičky s vyplněním 

příjmení, jména, data narození, klubové příslušnosti a nejlepšího dosaženého výkonu závodníka. 
Doporučuje se rovněž předat kartičku s uvedením jmen 1 – 2 rozhodčích, zajištěných jeho klubem 
(započte se i ŘP). Vedoucí družstva dále předává Přehled startujících v kole, abecedně řazený, s 
uvedením jejich disciplín. Při pozdním předání výše uvedených náležitostí má ŘP právo nepřijmout 
závodníky pro první disciplíny časového pořadu. Družstva vybaví své závodníky dresy, uvedenými na 
Soupisce, popřípadě startovními čísly s logem klubu/oddílu. 

h)  Povinnosti pořadatele utkání 
Pořádající klub/oddíl je povinen vytvořit podmínky pro řádný průběh utkání. Vytvořit podmínky pro 

práci ŘP dle kap.II, čl.4, odst.a).  
 Do 3 dnů po ukončení závodů musí odeslat výsledky a originály zápisů disciplín ŘP. Výsledky musí 

zaslat i všem vedoucím  družstev a statistikům dle kap.II, čl.7. 
Pořadatel je povinen obeslat (zajistit) hlavního rozhodčího a potřebný počet rozhodčích (pro společná 

kola mužů a žen, juniorské a dorostenecké kategorie je to 20 rozhodčích, pro společná žákovská kola 
16 rozhodčích). Zajistit hlasatele, možnost občerstvení a zdravotní službu dle kap.II, čl.4, odst.a) 

ch)  Zvláštní technická ustanovení 
V trojskoku musí být místem odrazu jediné odrazové břevno, nebo jediná meta, jejíž vzdálenost od 

doskočiště určí ŘP na technické poradě.  

i)  Rozhodčí 
Na utkání KPD všech kategorií, se delegují rozhodčí dle kap.II, čl.9. 
Pokud pořadatel písemně požádá zúčastněná družstva o zajištění 1–2 rozhodčích, budou tito zařazeni 

mezi delegované a mají nárok na vyplacení odměny podle platné Směrnice ČAS. 
V kategorii mladšího žactva ve spolupráci s pořadatelem a ŘP stanoví a vyznačí u technických disciplín 

ve vhodné vzdálenosti prostor pro trenéry, příp. vedoucí družstev.   



 - 13 - 

j)  Přeložení utkání 
Utkání lze přeložit jen v případě neregulérního stavu hřiště (rozhoduje hlavní rozhodčí) a dále v důsledku 

zásahu vyšší moci. Při nedokončeném utkání se v náhradním termínu uskuteční pouze neprovedené 
disciplíny, přičemž zůstává v platnosti přihláška na příslušné kolo. O termínu přeloženého, 
resp.nedokončeného kola rozhoduje ŘP po konzultaci s vedoucími všech družstev! 

k)  Provinění a tresty 
Družstvo, které 2x nenastoupilo k utkání, bude ze soutěže vyloučeno. Při prvním provinění se trestá 

odnětím hlavního bodu, při druhém pokutou až 1.000,- Kč. 
Neoprávněný start závodníka se trestá odnětím všech pomocných bodů závodníkem získaných a 1 

hlavního bodu družstva z upraveného pořadí. Neoprávněným startem je: start závodníka neuvedeného 
na Soupisce, dále porušení kap.III, čl.1, odst. e) „Omezení startu“ a dále start závodníka, kterému byla 
pozastavena činnost, závodníka, který nastoupil za družstvo ve vyšší soutěži a nebyl vyškrtnut ze 
soupisky a start závodníka dopsaného na startovní listinu bez souhlasu a vědomí ŘP! 

Družstvo s větším počtem závodníků než je povoleno dle kap.III, čl.1, odst. e), se trestá odnětím 
pomocných bodů  nejlepšího závodníka (včetně štafety, nastoupil-li v ní) a odečtením 1 hlavního bodu 
z upraveného pořadí za každého navíc startujícího závodníka.  

Ve finále, kde se neudělují hlavní body, nahrazuje odpočet 1 hlavního bodu odpočet 10 pomocných bodů. 
Nedodržení termínů a dalších ustanovení soutěžního řádu, zejména dle kap.III, čl.1, se trestá pokutou do 

výše 500,-Kč. Do jejího zaplacení má družstvo pozastavenu činnost. 
Neuskutečnění utkání z viny pořadatele se trestá pokutou až 2.000,-Kč a odečtením l hlavního bodu. 

Neuskutečnění disciplíny z viny pořadatele až 500,-Kč a odečtením l hlavního bodu. 

l)  Titul a odměny 
Vítězná družstva KPD všech kategorií získávají titul Přeborník Jižních Čech v KPD 2008 a pohár, pokud 

byla do soutěže přihlášena a alespoň k jednomu kolu nastoupila nejméně tři družstva. Dále první 3 
družstva ve všech kategoriích obdrží diplomy. Závodníci družstva získávají medaile. 

m)  Start mimo bodování 
Start mimo bodování (dále jen MB) v KPD je umožněn v soutěžích mužů a žen, juniorů a juniorek. 

V ostatních kategoriích jen dle uvážení ŘP. V každém jednotlivém utkání, ve všech kategoriích KPD, 
může startovat MB maximálně 5 závodníků z jednoho atletického oddílu/klubu. Závodníci jsou 
povinni předat ŘP kartičky jasně označené „MB“ a uhradit startovné 50,-Kč ve prospěch pořadatele. 
Závodníci MB nemají nárok na postup do finále.  

n)  Startovné družstev 
V soutěži KPD startují družstva uvedená v Soutěžním řádu – přehled  družstev – která uhradila na účet 

JKAS startovné ve výši: 
 2.500,- muži a ženy  
 2.000,- junioři/-rky, dorostenci/-ky, starší žactvo, mladší žactvo 
Uvedené částky platí vždy pro jedno družstvo a musí být uhrazeny do 24.4.2008 na základě rozeslaných 

faktur. Potvrzení o úhradě zveřejní hospodář JKAS na internetových stránkách JKAS do 25.4.2008. 
Družstva přihlášená po uzávěrce přihlášek do KPD 2008 (24.4.2008) uhradí startovné + 500,- Kč.  



 - 14 - 

2)  družstva  
 Muži:   Rybák Michal Ženy:   Fuka Josef  
 1. SK Čtyři Dvory (4DVCB) 1. Sokol Milevsko (MILEV) 
 2. Atletika Písek (ATPIS) 2. TJ Sokol Písek (PISEK) 
 3. BAK Bechyně (BECHY) 3. SK Start Třeboň (TREBO) 
 4. TJ Nová Včelnice (NVCEL) 4. TJ Lokomotiva Veselí n.L. (VESEL) 
 5. SK Start Třeboň (TREBO)  
 6. TJ Lokomotiva Veselí n.L. (VESEL) 

 Junioři:   Svoboda Pavel Juniorky:  
 1. Atletika Jihlava (JIHLA) 1. Atletika Jihlava (JIHLA) 
 2. TJ Slavoj Pacov (PACOV) 2. TJ Nové Město na Moravě (NMMOR)  
 3. Sokol ČB (SOKCB) 3. SKP ČB (SKPCB) 
  4. Sokol ČB (SOKCB)  
 Dorostenci:  Svoboda Pavel Dorostenky:  
 1. Sokol Milevsko (MILEV) 1. TJ N.Včelnice (NVCEL) 
 2. TJ Slavoj Pacov (PACOV) 2. Sokol ČB (SOKCB) 
 3. Sokol ČB (SOKCB) 3. VS Tábor (TABOR)  
 4. TJ Spartak Třebíč (SPTRE) 4. SK Start Třeboň (TREBO) 
 5. VS Tábor (TABOR) 

Starší žáci:  Váňová Bohuslava Starší žákyně:  
  1. BAK Bechyně (BECHY) 1. SK Čtyři Dvory (4DVCB)  

 2. TJ Chyšky (CHYSK) 2. SK Čéčova ČB (CECCB) 
 3. TJ N.Včelnice (NVCEL) 3. TJ Lokomotiva Č.Velenice (CVELE)  
 4. Sokol ČB (SOKCB) 4. TJ Jiskra Nová Bystřice (JINBY)  
  5. Sokol ČB (SOKCB)  

  6. VS Tábor (TABOR)  

 Mladší žáci, sk.CB:  Váňová Bohuslava  Mladší žákyně, sk.CB:  
 1. SK Čtyři Dvory (4DVCB) 1. SK Čtyři Dvory (4DVCB)  
 2. SK Čéčova ČB (CECCB) 2. SK Čéčova ČB (CECCB) 
 3. SKP ČB (SKPCB) 3. TJ Sokol Písek (PISEK) 
 4. Sokol ČB (SOKCB) 4. SKP ČB (SKPCB) 
  5. Sokol ČB (SOKCB) 

 Mladší žáci, sk.TA:  Rokos Ivan  Mladší žákyně, sk.TA:  
 1. TJ Jiskra Třeboň (JITRE) 1. TJ Lokomotiva Č.Velenice (CVELE)  
 2. TJ N.Včelnice (NVCEL) 2. TJ Jiskra Třeboň (JITRE)  
 3. VS Tábor (TABOR) 3. Sokol Milevsko (MILEV) 
  4. TJ N.Včelnice (NVCEL) 
   4. VS Tábor „A“ (TABOR-A) 
  5. VS Tábor „B“ (TABOR-B) 
  6. TJ Lokomotiva Veselí nad Lužnicí (VESEL) 
 



 - 15 - 

3)  Technická ustanovení. 

 a)  MUŽI (všechna kola jsou společná se ženami) 
ŘP: Michal Rybák, V.Volfa 37, 37005 Č. Budějovice; e-mail: rybak.michal@seznam.cz; tel.: 604817785 
Delegovaní rozhodčí – viz rozhodčí kap. II, čl.9. a kap. III, čl. 1, odst. i) 
Rozsah: 
 1. kolo: 100,200,400,800,1500,5000*,110mpř.,výška,dálka,3skok,koule,disk,oštěp,kladivo,4x100m (15) 
 2. kolo: 100,200,400,800,1500,3000 př.*,400m př.,výška,dálka,tyč,koule,disk,oštěp,kladivo,4x400m (15) 

 3. kolo: 100,200,400,800,1500,3000*,110m př.,výška,dálka,3skok,koule,oštěp,kladivo,4x100m (14) 
 4. kolo: 100,200,400,800,1500,10000*,400m př.,výška,dálka,tyč,koule,disk,kladivo,4-3-2-1 (14) 
Doporučené základní výšky: výška 150cm, tyč 200cm 
Postup: vítěz postupuje do prolínací soutěže o II.ligu v Čechách, pořadatelem bude Středočeský kraj. 
Poznámka: běhy na 5000, 3000m př., 3000m a 10000m proběhnou zároveň jako KPJ mužů OPEN JKAS 

b)  ŽENY (všechna kola jsou společná s muži) 
ŘP: Josef Fuka, Chyšky 113, 39853; e-mail: Fuka.Josef@seznam.cz ; tel.: 382591362, 737624153 
Delegovaní rozhodčí – viz muži 
Rozsah:  
1. kolo: 100,200,1500,5000*,100m př., výška,dálka,3skok, koule,disk,oštěp,kladivo,4x100m (13) 
2. kolo: 100,200,400,800,3000 př.*,400m př.,výška,dálka,tyč,koule,disk,oštěp,kladivo,4x400m (14) 
3. kolo: 100,200,1500,3000*,100m př.,výška,dálka,3skok, koule,oštěp,kladivo,4x100m (12) 
4. kolo: 100,200,400,800,3000,400m př.,výška,dálka,tyč,koule,disk,kladivo,4-3-2-1 (13) 
Doporučené základní výšky: výška 135cm, tyč 180cm 
Poznámka: běhy na 5000m, 3000m př. a 3000m proběhnou zároveň jako KPJ žen OPEN JKAS 
 
c)  JUNIOŘI (společný KPD s KAS Vysočina; kola jsou společná s juniorkami a dorostem) 
ŘP: Pavel Svoboda, Štěměchy 134, 675 25 Předín; e-mail: pavel.atlet@centrum.cz ; tel.: 737116152 
Delegovaní rozhodčí – viz rozhodčí kap. II, čl.9. a kap. III, čl. 1, odst. i) 
Rozsah: 
1.kolo: 100;400;800; 3000m př.*,110m př.;4x100m; výška;dálka;tyč; koule;oštěp;kladivo (12) 

2.kolo: 100;200;1500;3000m*, 400m př.;4x400m; výška;dálka;3skok; koule;kladivo;disk (12) 
3.kolo: 100;200;400;1500; 110m př.; 4x100m; výška;dálka;tyč; koule;oštěp;disk (12) 

Doporučené základní výšky: výška 150cm, tyč 200cm 
Poznámka: běhy na 3000m př. a 3000m proběhnou zároveň jako KPJ juniorů JKAS 

d)  JUNIORKY (společný KPD s KAS Vysočina; kola jsou společná s juniory a dorostem) 
ŘP a delegovaní rozhodčí – viz junioři 
Rozsah: 
1.kolo: 100;400;800; 3000m př.*,100m př.;4x100m; výška;dálka;tyč; koule;oštěp;kladivo (12) 
2.kolo: 100;200;1500;3000m*, 400m př.;4x400m; výška;dálka;3skok; koule;kladivo;disk (12) 

3.kolo: 100;200;400;1500; 100m př.; 4x100m; výška;dálka;tyč; koule;oštěp;disk (12) 
Doporučené základní výšky: výška 135cm, tyč 180cm 
Postup: do semifinále mistrovství ČR družstev juniorů/juniorek postupují první 3 družstva  
Poznámka: běhy na 3000m př. a 3000m proběhnou zároveň jako KPJ juniorek JKAS 

e)  DOROSTENCI (společný KPD s KAS Vysočina; kola jsou společná s juniory/-kami a dorostenkami) 
ŘP a delegovaní rozhodčí – viz junioři 
Rozsah:  
1.kolo: 100;400;800; 2000m př.*,110m př.;4x100m; výška;dálka;tyč; koule;oštěp;kladivo (12) 
2.kolo: 100;200;1500;3000m*; 300m př.;4x400m; výška;dálka;3skok; koule;kladivo;disk (12) 
3.kolo: 100;200;400;1500; 110m př.; 4x100m; výška;dálka;tyč; koule;oštěp;disk (12) 
Doporučené základní výšky: výška 140cm, tyč 200cm 
Poznámka: běhy na 2000m př. a 3000m proběhnou zároveň jako KPJ dorostenců JKAS 



 - 16 - 

f)  DOROSTENKY (společný KPD s KAS Vysočina; kola jsou společná juniory/-kami a dorostenci) 
ŘP a delegovaní rozhodčí – viz junioři 
Rozsah:  
1.kolo: 100;400;800; 1500m př.*;100m př.;4x100m; výška;dálka;tyč; koule;oštěp;kladivo (12) 
2.kolo: 100;200;1500;3000m*; 300m př.;4x400m; výška;dálka;3skok; koule;kladivo;disk (12) 
3.kolo: 100;200;400;1500; 100m př.; 4x100m; výška;dálka;tyč; koule;oštěp;disk (12) 
Doporučené základní výšky: výška 130cm, tyč 180cm 
Postup: do semifinále mistrovství ČR družstev dorostenců/dorostenek postupují první 2 družstva  
Poznámka: běhy na 1500m př. a 3000m a proběhnou zároveň jako KPJ dorostenek JKAS 
 
g)  STARŠÍ ŽÁCI (všechna kola jsou společná se staršími žákyněmi) 
ŘP: Bohusl.Váňová, Plzeňská 36, 37004 Č.Budějovice; e-mail: skcecova.vana@quick.cz; tel: 387423561 
Delegovaní rozhodčí – viz junioři 
Rozsah: 
 1.kolo: 60;300;800m; 1500m př.*,100m př., 4x60m; výška;dálka;tyč; koule;oštěp;kladivo (12) 
 2.kolo: 60;150;1500;3000m*,200m př., 3x300m; výška;dálka; koule;kladivo;disk (11) 
 3.kolo: 60;150;300;800;1500m; 100m př.; 4-3-2-1; výška;dálka; koule;kladivo;disk;oštěp (13) 
Doporučené základní výšky: výška 135cm, tyč 180cm 
Poznámka: běhy na 1500m př. a 3000m proběhnou zároveň jako KPJ staršího žactva JKAS 

h)  STARŠÍ ŽÁKYNĚ (všechna kola jsou společná se staršími žáky) 
ŘP a delegovaní rozhodčí – viz starší žáci  
Rozsah: 
 1.kolo:  60;300;800m; 100m př., 4x60m; výška;dálka;tyč; koule;oštěp;kladivo (11) 
 2.kolo: 60;150;1500m; 200m př., 3x300m; výška;dálka; koule;kladivo;disk (10) 
 3.kolo: 60;150;300;800;1500m; 100m př.; 4-3-2-1; výška;dálka; koule;kladivo;disk;oštěp (13) 
Doporučené základní výšky: výška 125cm, tyč 180cm 
Postup: do semifinále mistrovství ČR družstev starších žáků/žákyň postupují první 2 družstva  
 
i)  MLADŠÍ  ŽACTVO 
V základních skupinách se uskuteční 2 kola. Rozdělení družstev do skupin viz čl. III, kap. 2) 
Skupina CB 
Řídící pracovník: Bohuslava Váňová, Plzeňská 36, 37004 ČB; skcecova.vana@quick.cz; tel: 387423561    
Delegovaní rozhodčí – viz rozhodčí kap. II, čl.9. a kap. III, čl. 1, odst. i) 
Skupina TA 
Řídící pracovník: Ivan Rokos, Seifertova 706, 37901 Třeboň; tel.: 604514943; irokos@cmail.cz  
Delegovaní rozhodčí – viz skupina ČB 
Rozsah (obě skupiny): 
 1.kolo: 60, 150, 1500m, 60m př., 3x300m, výška, dálka, koule, míček  (9) 
 2.kolo:  60, 150, 800m, 60m př., 4x60m, výška, dálka, koule, míček  (9) 
Doporučené základní výšky: žáci 120cm / žákyně 110cm  
Poznámka: v technických disciplínách, kromě výšky, mají všichni závodníci 4 pokusy = bez finále. 
Štafeta 3x300m se startuje z jedné startovní čáry. 
Do finále postupují 3 družstva ze skupin do 4 týmů včetně; 4 družstva ze skupin s 5 a 6 týmy; 5 družstev 
ze skupin se 7 a více týmy. Finále je jednokolové, koná se společně pro mladší žáky a žákyně. 

Konečné tabulky základních skupin a složení družstev pro finále bude ve Zpravodaji STK JKAS, který 
vyjde do konce června 2008. Pro dodržení termínu vydání informací musí pořadatelé včas předat 
výsledkové listiny ŘP skupin, kteří poté neprodleně vydají Zpravodaje svých skupin.   

Finále družstev mladšího žactva 
Řídící pracovníci: Bohuslava Váňová a Ivan Rokos; kontakt viz.skupiny CB, TA 
Delegovaní rozhodčí – viz skupina ČB 
Rozsah: 60,150,800,1500m,60m př.,výška,dálka,koule,míček,4x60m,3x300m (11) 
Doporučené základní výšky: výška: žáci 120cm / žákyně 110cm 



 - 17 - 

4)  Časové pořady (Doporučené časové pořady, platí pokud nestanoví pořadatelé po dohodě s ŘP jinak) 
a) Společná kola mužů a žen: 
1.kolo; 4DVCB 
10. 00 110m př. M výška Ž dálka M koule M kladivo Ž 
10. 15 100m př. Ž 
10. 25 100m M  
10. 35 100m Ž 
10. 45 5000m M* 
11. 00  výška M dálka Ž koule Ž kladivo M  
11. 10 5000m Ž* 
11. 35 400m M 
11. 50   3skok M oštěp M disk Ž 
12. 10 1500m M    
12. 20 1500m Ž 
12. 35 200m M 
12. 45 200m Ž  3skok Ž  oštěp Ž disk M 
13. 00 800m M       
13. 30 4x100m M 
13. 40 4x100m Ž 
* zároveň KPJ 2008 v dlouhých bězích 

2.kolo; NVCEL 
10. 00 400m př. Ž tyč (výška) Ž dálka M koule M disk Ž  
10. 10 400m př. M 
10. 25 100m Ž  
10. 35 100m M 
10. 45 3000m př. M* tyč M 
11. 00   dálka Ž oštěp Ž kladivo M  
11. 05 3000m př. Ž* 
11. 30 400m Ž  výška M 
11. 40 400m M   
11. 45    oštěp M kladivo Ž 
12. 00 800m M    
12. 10 800m Ž 
12. 25 200m Ž  výška Ž 
12. 35 200m M   koule Ž disk M 
12. 50 1500m M       
13. 10 4x400m Ž 
13. 20 4x400m M 
* zároveň KPJ 2008 ve steeplu   

3.kolo; PISEK 
10. 00 100m př. Ž výška Ž dálka M koule M kladivo Ž 
10. 10 110m př. M 
10. 25 100m Ž  
10. 35 100m M 
10. 45 3000m M* 
11. 00 3000m Ž* výška M dálka Ž koule Ž kladivo M  
11. 30 400m M 
12. 00 1500m M  3skok M oštěp Ž 
12. 10 1500m Ž    
12. 20 200m Ž 
12. 30 200m M 
12. 40     oštěp M 



 - 18 - 

12. 50 800m M  3skok Ž   
13. 10 4x100m Ž       
13. 20 4x100m M 
* zároveň KPJ 2008 v dlouhých bězích 

4.kolo; PISEK  
10. 00 400m př. Ž tyč (výška) Ž dálka M   kladivo Ž  
10. 10 400m př. M 
10. 25 100m Ž  
10. 35 100m M 
10. 45 10000m M* tyč M    kladivo M 
11. 00   dálka Ž koule Ž   
11. 30 3000m Ž    
11. 50 400m Ž    koule M 
12. 00 400m M  výška M    disk Ž  
12. 15 1500m M     
12. 30 200m Ž   
12. 40 200m M výška Ž   disk M 
12. 55 800m Ž      
13. 05 800m M       
13. 30 4-3-2-1 Ž 
13. 40 4-3-2-1 M 
14. 00 závěrečné vyhlášení výsledků KPD 2008 
* zároveň KPJ 2008 v dlouhých bězích 
 



 - 19 - 

b)  společná kola juniorské a dorostenecké kategorie a staršího žactva   
1.kolo; Tábor; KPD J+D (JKAS+KAS Vysočina) + st.žactvo (JKAS)  
11. 00 100m př. Žně KO Dci,Jři OŠ Žně,Dky,Jky DÁ Dci,Jři 
11. 10 100m př. Žci,Dky,Jky 
11. 20 110m př. Dci,Jři 
11. 30    VÝ Žně,Dky,Jky (130) 
11. 35 60m Žně 
11. 45 60m Žci 
12. 00 100m Dky,Jky KO Dky,Jky OŠ Žci,Dci,Jři  
12. 10 100m Dci,Jři 
12. 20    DÁ Dky,Jky 
12. 25 800m Žně,Dky,Jky    VÝ Žci,Dci,Jři (140) 
12. 35 800m Žci,Dci,Jři 
12. 50 300m Žně 
13. 00 300m Žci KO žci KL Žně,Dky,Jky TYČ Žně,Dky,Jky (180) 
13. 10    DÁ Žci 
13. 15 400m Dky,Jky 
13. 25 400m Dci,Jři 
13. 40 1500m př. Žci* 
13. 50 1500m př. Dky* 
14. 00  KO žně KL Žci,Dci,Jři TYČ Žci,Dci,Jři (200) 
14. 10 2000m př. Dci*   DÁ Žně 
14. 30 3000m př. Jky* 
14. 50 3000m př Jři* 
15. 10 4x60m žně 
15. 20 4x60m žci 
15. 30 4x100m Dky,Jky 
15. 40 4x100m Dci,Jři 
* pro JKAS zároveň KPJ 2008 ve steeplu; v technických disciplínách, kromě výšky/tyče, 4 pokusy, bez 
finále 

2.kolo; Pacov; J+D (JKAS+KAS Vysočina) + st.žactvo (JKAS) (žactvo až po dohodě s pořadatelem) 
11. 00 200m př. Žci KO Žně,Dky,Jky  KL Žci,Dci,Jři VÝ Žně,Dky,Jky (130) 
11. 10 200m př. Žně   3skok Dci,Jři 
11. 25 300m př. Dci,Dky    
11. 35 400m př. Jři,Jky 
12. 00 60m Žci KO Žci,Dci,Jři KL Žně,Dky,Jky VÝ Žci,Dci,Jři (140)  
12. 15 60m Žně    3skok Dky,Jky 
12. 35 100m Dci,Jři    
12. 45 100m Dky,Jky 
13. 00 1500m Žci,Dci,Jři   DÁ Žci,Dci,Jři  
13. 10 1500m Žně,Dky,Jky DI Žci,Dci,Jři   
13. 30 150m Žci 
13. 45 150m Žně 
14. 00 200m Dci,Jři   DÁ Žně,Dky,Jky  
14. 10 200m Dky,Jky DI Žně,Dky,Jky   
14. 25 3000m Žci,Dci,Jři* 
14. 45 3000m Dky,Jky* 
15. 05 3x300m Žci 
15. 15 3x300m Žně 
15. 30 4x400m Dci,Jři  
15. 40 4x400m Dky,Jky 
* pro JKAS zároveň KPJ 2008 v dlouhých bězích; v technických disciplínách, kromě výšky, 4 pokusy, bez 
finále 



 - 20 - 

c)  společné 3. kolo juniorské a dorostenecké kategorie; Jihlava (JKAS+KAS Vysočina) 
11. 00 100m př. Dky,Jky KO Dky,Jky  OŠ Dci,Jři  
11. 15 110m př. Dci,Jři   VÝ Dky,Jky (140)  TYČ Dci,Jři (220) 
11. 30 100m Dky,Jky    
11. 40 100m Dci,Jři 
11. 50  KO Dci,Jři 
12. 00 400m Dky,Jky  OŠ Dky,Jky VÝ Dci,Jři (150)  TYČ Dky,Jky (200) 
12. 10 400m Dci,Jři    
12. 30 1500m Dky,Jky    
12. 40 1500m Dci,Jři  DI Dci,Jři   DÁ Dky,Jky 
12. 00 200m Dky,Jky     
13. 10 200m Dci,Jři    
13. 20    DÁ Dci,Jři 
13. 30  DI Dky,Jky 
14. 00 4x100m Dky,Jky    
14. 10 4x100m Dci,Jři    
v technických disciplínách, kromě výšky/tyče, 4 pokusy, bez finále 
 
d) 3. kolo kategorie staršího žactva; N.Včelnice (JKAS) 
10. 00 100m př Žně DI Žci  KL Žně  
10. 10 100m př. Žci    
10. 20     DÁ Žně  VÝ Žci (140) 
10. 30 60m Žně 
10. 40 60m Žci 
10. 50   KL Žci  DI Žně  
11. 00 800m Žně     
11. 10 800m Žci    
11. 20    VÝ Žně (130) DÁ Žci 
11. 30 300m Žně    
11. 40 300m Žci  OŠ Žci  KO Žně 
12. 00 1500m Žně    
12. 10 1500m Žci    
12. 30 150m Žně  KO Žci  OŠ Žně 
12. 40 150m Žci 
13. 00 4-3-2-1 Žně  (nebo 4x60m)     
13. 10 4-3-2-1 Žci  (nebo 4x60m)     
v technických disciplínách, kromě výšky, 4 pokusy, bez finále 
 



 - 21 - 

e)  1. a 2.kolo mladších žáků a žákyň – skupiny (CECCB + SOKCB // VESEL + TABOR) 
1. kolo; stadion Veselí n.L. 
10. 00  60m př. D výška H míček D  koule H 
10. 15  60m př. H    
10. 30  60m D   
10. 50  60m H   dálka D  
11. 15  1500m D  
11. 30  1500m H  
11. 40  výška D dálka H  koule D   
11. 45  l50m D    
12. 05  l50m H 
12. 25 3x300m D   míček H 
12. 40 3x300m H 

1. kolo; stadion SKPCB 
10. 00  60m př. D koule H dálka H  výška D   
10. 15  60m př. H     
10. 30  60m D     míček D 
10. 45  60m H    
11. 00  1500m D koule D  dálka D výška H   
11. 15  1500m H    
11. 30  l50m D     míček H 
11. 45  l50m H   
12. 10 3x300m D 
12. 25 3x300m H 

2. kolo; stadion Tábor/Sokol ČB 
10. 00  60m př. D koule H dálka H  výška D  míček D 
10. 15  60m př. H    
10. 30  60m D   
10. 45  60m H    
10. 50      
11. 00  800m D koule D  dálka D výška H míček H  
11. 15  800m H    
11. 30  l50m D    
11. 45  l50m H   
12. 10 4x60m D 
12. 25 4x60m H 

f)  Finále mladších žáků a žákyň; SOKCB 
10. 00  60m př. D koule D dálka H výška D  míček H 
10. 10  60m př. H  
10. 20  800m D     
10. 30  800m H     
10. 40  60m D   
10. 50  60m H    
11. 10  1500m D koule H dálka D  výška H míček D 
11. 20  1500m H    
11. 35  l50m D   
11. 50  l50m H   
12. 10 4x60m D 
12. 20 4x60m H 
12. 40 3x300m D 
12. 50 3x300m H 
13. 00  vyhlášení výsledků KPD mladšího žactva 
v technických disciplínách, kromě výšky, 4 pokusy, bez finále



 - 22 - 

5)  Výtah ustanovení pro postupové soutěže družstev ze SŘ ČAS 2008 
a) Soutěže řídí soutěžní komise ČAS (dále jen STK ČAS) a to prostřednictvím svých pověřených 

pracovníků, kterými jsou : 
soutěže dospělých: Jaroslav Kubica, Na Prameni 531, 252 41 Dolní Břežany, tel.: 608937831;  

e-mail: jkubica@sp4.cz  

soutěže mládeže: Vladimír Černý, Hulvácká 26, 700 30 Ostrava, tel.: 596786571, 731152426;  
e-mail: vladek.cerny@centrum.cz  

b) Pořadatelé semifinále mistrovství ČR a mistrovství ČR mládeže zašlou nejpozději do 15.září 2008 
pověřenému pracovníkovi STK ČAS, Vladimíru Černému, rozpis závodů. 

c) STK JKAS ohlásí nejpozději do 15. září 2008 pověřenému pracovníkovi STK ČAS, Vladimíru 
Černému, postupující družstva mládeže z krajských soutěží se jmény a adresami vedoucích družstev. 

d) STK pořádajících krajů navíc ve stejném termínu oznámí pověřenému pracovníkovi jména a adresy 
ŘP semifinále mistrovství ČR. 

e) Prolínací soutěž o účast ve II. lize mužů v Čechách se uskuteční se jednorázově za účasti družstev, 
která se ve II. lize mužů umístila ve skupinách na 7. místě, a vítězů krajských soutěží z Čech. 
Uspořádá ho vítěz krajské soutěže Středočeského kraje 21. září 2008 (místo konání určí Jaroslav 
Kubica nejpozději 9. září 2008). 

f) ČAS poskytne účastníkům semifinále M ČR mládeže (s minimálně 10 závodníky), příspěvek 50,- 
Kč/startujícího závodníka, účastníkům mistrovství ČR mládeže (s minimálně 10 závodníky), 
příspěvek 100,- Kč/startujícího závodníka. 

g) V postupových/prolínacích soutěžích mužů a žen, v semifinále M ČR a v mistrovství ČR mládeže 
startují družstva na původní soupisky, které je možno doplnit podle SŘ ČAS 2008. 

h) V soutěžích může v jednom kole za družstvo startovat maximálně : 
− v ligových soutěžích mužů a žen, v prolínací soutěži o II. ligu mužů, v semifinále mistrovství ČR a 

mistrovství ČR juniorů/juniorek, dorostenců/dorostenek a starších žáků max. 24 závodníci, 
− ve II. lize žen a  v semifinále mistrovství ČR a mistrovství ČR starších žákyň max. 22 závodnice. 

Za organizaci, přímé řízení a průběh jednotlivých soutěží zodpovídají příslušní řídící pracovníci. 



 - 23 - 

IV. Rozpisy přebornických soutěží jednotlivců  
1/ Základní ustanovení 

a)  Podmínky účasti 
Startují registrovaní závodníci jihočeských klubů. Toto ustanovení neplatí pro přebornické soutěže 

mladšího a nejmladšího žactva. Oddíly vybaví své závodníky oddílovými dresy. 

b)  Přihlášky 
E-mailem, vyjímečně jinou cestou podle propozic závodů vydaných pořadatelem 
Doplňky a změny se předávají v kanceláři k tomuto účelu otevřené pořádajícím klubem/oddílem 

s poplatkem 50,-Kč za každou změnu a doplněk. Přihláška musí obsahovat jména a příjmení 
závodníků, celé datum narození, klub a disciplíny s uvedením nejlepšího letošního výkonu (není-li, 
pak loňského). Za nenastoupený start je pořadatel oprávněn vybírat pokutu ve výši 50,- Kč.  

Pokud pořadatel bude ochoten převzít přihlášku po stanoveném termínu, je oprávněn požadovat za start 
poplatek 50,-Kč. Závodníkům mimo jihočeské kluby/oddíly může být povolen start bez nároku na 
postup do finále a bez nároku na zisk medaile a diplomu. Přihláška musí být doložena startovným ve 
výši 100,-Kč (ve vícebojích 250,-Kč) – neplatí pro předem dohodnuté společné přebory s jinými kraji 
(např. s Vysočinou, viz.termínovka, zápis SK atp.). Při nenastoupení závodníka k soutěži se startovné 
nevrací a propadá ve prospěch pořadatele. 

c)  Start mimo soutěž   
Start mimo soutěž (MS) může přijmout TD soutěže. S ohledem na plynulost soutěží se doporučuje 

nepřijímat více než 10 přihlášek „MS“ na disciplínu. 

d)  Startovné 
Pořadatel má právo vybírat startovné ve výši 20,- Kč/disciplínu (dvojnásobek za víceboje). Vybrané 

prostředky slouží na pokrytí nákladů na technickou četu a technické zabezpečení soutěže. 
Pořadatel má právo vybírat startovné za starty „MS“ ve výši 50,-Kč/disciplínu, v žactvu 30,-Kč/disciplínu 

a 60,-Kč za štafetu/víceboj od oddílů sdružených v JKAS. Z ostatních KASů + 10,-Kč/disciplinu. 

e)  Technická ustanovení 
Závodí se podle pravidel atletiky a následujících rozpisů. Závodníci startují v dresu viz Přihlášky 

(výjimky musí být schválené TD JKAS). Start v jiném úboru může být  důvodem k diskvalifikaci. 
STK JKAS dále žádá vedoucí/trenéry závodníků jednotlivých oddílů, aby v závodní kanceláři včas 

omluvili nepřítomné, zraněné atlety, zejména v bězích do 800m. To umožní případné přelosování 
rozběhů, či sloučení běhů. Delegovaní rozhodčí viz Zpravodaj Komise rozhodčích. 

f)  Práce technického delegáta 
TD posuzuje oprávněnost startu, kontroluje přihlášky, nasazuje závodníky do disciplin dle výkonnosti, 

uděluje tresty za porušení SŘ. Jeho rozhodnutí jsou konečná. Spolu s hlavním rozhodčím a jeho 
zástupcem je členem jury, která řeší protesty ve druhé instanci. TD má nárok být pořadatelem zařazen 
na výplatní listinu dle kap.II, čl.4, odst.d).  

g)  Protesty a odvolání 
Protesty, týkající se sporných otázek, vzniknuvších v průběhu závodů musí být podány ihned vrchníkovi 

discipliny, nejpozději však do 30-ti minut po úředním vyhlášení výsledku závodu. Případné odvolání 
proti rozhodnutí vrchníka se podává písemně spolu s vkladem 200,-Kč odvolací komisi, složené z 
hlavního rozhodčího, jeho zástupce a TD. Při zamítnutí odvolání propadá vklad ve prospěch JKAS. 

h)  Závodní kancelář a šatny 
Vhodné prostory musí zajistit pořadatel, budou otevřeny v místě a čase dle propozic pořadatele.  

i)  Tituly a odměny 
Vítěz každé discipliny, pokud v ní startovali alespoň 3 soutěžící ze dvou oddílů, získává titul "Přeborník 

Jižních Čech na rok 2008", medaili a diplom. Závodníci na 2. a 3.místě obdrží diplomy a medaile. 
Není-li splněna podmínka minimální účasti titul „Přeborník“ se neudělí, závodníci obdrží jen diplomy.  

Vyhlášení vítězů je součástí závodů a nenastoupení na stupně vítězů může mít za následek diskvalifikaci 
závodníka a potrestání oddílu. 



 - 24 - 

j)  Provinění a tresty   
Neoprávněný start se trestá odnětím všech umístění závodníkem získaných a finančním postihem. 
Neoprávněným startem se rozumí start závodníka bez registrace v ČAS, případně porušení omezení startu 

mládeže. Dále start závodníka, kterému byla pozastavena činnost a start závodníka, dopsaného na 
startovní listinu (zápis) bez souhlasu TD.  

Za nenastoupení na stupně vítězů, se trestá oddíl závodníka finančním postihem 100,-Kč za každého 
závodníka. Do jejího zaplacení, ve prospěch JKAS, má závodník pozastavenou činnost v rámci JKAS. 

Nedodržení termínů a dalších ustanovení soutěžního řádu pořadatelem se trestá pokutou do výše 500,-Kč. 
Neuskutečnění utkání z viny pořadatele se trestá pokutou 2000,-Kč, neuskutečnění disciplíny z viny 
pořadatele pokutou 500,-Kč. Pokuty budou odečteny od vypláceného příspěvku pořadateli od JKAS. 

 
2/  Přebor Jižních Čech v přespolním  běhu 
Pořadatel: z pověření JKAS pořádá CECCB 
Datum, místo: sobota 29.3.2008, Meteor Č.Budějovice  
Technický delegát: David Bor, Javorová 269, 39137 Chotoviny, e-mail: david.bor@volny.cz 
Delegovaní rozhodčí: viz rozhodčí kap. II, čl.9. a kap. III, čl. 1, odst. i) 
 
3/  Přebor Jižních Čech mužů, žen, juniorů a juniorek v silničním běhu 
Pořadatel: z pověření JKAS pořádá KINCB 
Datum, místo: neděle 20.4.2008, Hluboká nad Vltavou 
Technický delegát: Václav Tipka, Lipenská 32, 37001 ČB; e-mail: vaclav.tipka@seznam.cz 
Delegovaní rozhodčí: viz rozhodčí kap. II, čl.9. a kap. III, čl. 1, odst. i)     
Rozsah závodů: 25km muži a junioři, ženy a juniorky     
Další pokyny budou obsaženy v propozicích pořadatele. Přebor je součástí 68.ročníku tradičního závodu.  
 



 - 25 - 

4/  Přebor jižních Čech mužů a žen na dráze – OPEN 
Pořadatel: z pověření JKAS pořádá TABOR 
Datum, místo:  sobota 24.5.2008, Tábor, městský stadion 
Technický delegát: Pavel Novák, Ant.Barcala 26, 37005 ČB; e-mail: pavelnovak7@atlas.cz  
Rozhodčí: viz rozhodčí kap. II, čl.9. a kap. III, čl. 1, odst. i) 
Přihlášky: mailem do 21.5.2008 na pořadatele a tech.delegáty soutěže  
Startují:  muži/ženy – OPEN (junioři/-rky, dorost, st.žactvo v rozsahu závodění své kategorie) 
Rozsah přeborů:  
MUŽI: 100,200,400,800,1500m, 110př.,400př.,výška,dálka,3skok,tyč,koule,disk,oštěp,kladivo,4x100m, 
 4x400m (3000m př., 3000m, 5000m, 10000m – KPJ vyhlášeno při jednotlivých kolech KPD) 
ŽENY: 100,200,400,800,1500m,100př.,400př.,výška,dálka,trojskok,tyč,koule,disk,oštěp,kladivo,4x100m, 
 4x400m (3000m př.,3000m, 5000m – KPJ vyhlášeno při jednotlivých kolech KPD) 
Omezení startu: dorost a žactvo maximálně 3 individuální discipliny + štafetu. 
Časový pořad : 
  9. 30  tyč M (220) trojskok Ž (9) kladivo Ž  
  9. 45  100m př. Ž      
10. 00 110m př. M     
10. 15 100m Ž – R     
10. 30 100m M – R   kladivo M    
10. 45  800m Ž tyč Ž (180) trojskok M (11)      
11. 00  800m M   koule Ž  
11. 15 první blok vyhlášení vítězů (tyč M; trojskok Ž; 100/110př. Ž/M; kladivo Ž) 
11. 15 100m Ž – FA, FB       
11. 30 100m M – FA, FB    oštěp Ž 
11. 45  výška M (160) dálka Ž   
12. 00 400m př. Ž   koule M 
12. 15  400m př. M     
12. 30  druhý blok vyhlášení vítězů:    oštěp M  
(800m Ž/M; 100m Ž/M; 400m př. Ž/M; tyč Ž; trojskok M; kladivo M; koule Ž; oštěp Ž) 
12. 45 1500m Ž        
13. 00 1500m M výška Ž (140) dálka M     
13. 15  200m Ž            
13. 30  200m M   disk Ž    
13. 45  400m Ž       
14. 00  400m M        
14. 15 4x100m Ž    
14. 30 4x100m M    disk M 
14. 45 4x400m Ž 
15. 00  4x400m M        
15. 15 závěrečný blok vyhlášení vítězů: 
(400m př.; 1500m; 200m; 400m; 4x100m a 4x400m Ž/M;  výška a dálka Ž/M; koule M; oštěp M; disk Ž/M) 

Závěrečná ustanovení:  
Pokud pro malý počet přihlášených odpadnou rozběhy, běží se finále v čase rozběhů.  
Všechny soutěže označené M  proběhnou jako OPEN mužské, soutěže označené Ž, jako OPEN ženské.  
 



 - 26 - 

5/  Přebor Jižních Čech dorostu a mladšího žactva na dráze 
Pořadatel:  z pověření JKAS pořádá SOKČB 
Datum, místo: sobota 7.6.2008; Č.Budějovice, stadion Sokola ČB 
Technický delegát: Václav Tipka – dorost; Lipenská 32, 37001 ČB; e-mail: vaclav.tipka@seznam.cz 
 Michal Rybák – ml.žactvo; V.Volfa 37, 37005 Č.B.; e-mail: rybak.michal@seznam.cz    
Delegovaní rozhodčí: viz rozhodčí kap. II, čl.9. a kap. III, čl. 1, odst. i) 
Přihlášky: mailem do 4.6.2008 na pořadatele a tech.delegáty soutěže 
Startují:  dorostenci/dorostenky (povolen start staršího žactva) a mladší žactvo (+ r.1996) 
Omezení startu: maximálně 3 individuální discipliny + štafeta; ml.žactvo maximálně 3 disciplíny  
Rozsah závodů:  
Dorostenci (DI):  100,200,400,800,1500,110př.,300př.,výška,dálka,trojskok, tyč, koule,disk,oštěp, 
 kladivo, 4x100m,4x400m (2000m př.,3000m – KPJ vyhlášeno při KPD) 
Dorostenky (DY):  100,200,400,800,1500,100př.,300př.,výška,dálka,trojskok, tyč, koule,disk,oštěp, 
 kladivo, 4x100m,4x400m (1500m př.,3000m – KPJ vyhlášeno při KPD) 
mladší žáci/žákyně:  60,150,300,800,1500m, 60mpř., výška,dálka, koule,míček, 4x60m  
Časový pořad : 
10. 00 60m př. žně  trojskok DI (10m) výška žci (120)  kladivo DY koule žci 
10. 10 60m př. žci 
10. 25  100m př. DY       
10. 35 110m př. DI      
10. 50 60m žně – R   tyč DI (210) 
11. 00 60m žci – R  trojskok DY (9m)  kladivo DI koule žně 
11. 10 100m DY – R     výška žně (110) 
11. 20 100m DI – R     
11. 35 800m žně, DY 
11. 50  800m žci, DI  dálka žci  míček žně  míček žci  
12. 00 první blok vyhlášení vítězů  
12. 05 60m žně – FA, FB dálka DI  tyč DY (180)   
12. 15 60m žci – FA, FB   
12. 25 100m DY – FA    koule DI 
12. 30 100m DI – FA   výška DI (150) 
12. 40 1500m žně, DY dálka žně      
13. 00   1500m žci, DI  dálka DY  oštěp DY   
13. 20 300m žně 
13. 30 300m žci 
13. 45 4x100m DY  
13. 55 4x100m DI   výška DY (135)   
14. 00 druhý blok vyhlášení vítězů  oštěp DI  koule DY 
14. 15  300m př. DY      
14. 20  300m př. DI        
14. 30 200m DY       
14. 40 200m DI        
14. 55 150m žně    disk DY 
15. 10 150m žci 
15. 30  400m DY     
15. 40 400m DI       
16. 00 4x60m žně    disk DI 
16. 10 4x60m žci 
16. 25 4x400m DY 
16. 35 4x400m DI 
16. 45 třetí blok vyhlášení vítězů  
Poznámka: pokud pro malý počet přihlášených odpadnou rozběhy, uskuteční se finále v čase rozběhů.  
 



 - 27 - 

6/  Přebor Jižních Čech staršího žactva a přípravek (víceboj) na dráze 
Pořadatel: z pověření JKAS pořádá NVCEL 
Datum, místo: sobota 21.6.2008; N.Včelnice, městský stadion 
Technický delegát: Josef Fuka – st.žactvo, Chyšky 113, 39853 Chyšky; e-mail: Fuka.Josef@seznam.cz 
 Bohuslava Váňová – přípravky, Plzeňská 36, 37004 ČB; skcecova.vana@quick.cz 
Delegovaní rozhodčí: viz rozhodčí kap. II, čl.9. a kap. III, čl. 1, odst. i) 
Přihlášky: mailem do 18.6.2008 na pořadatele a tech.delegáta soutěže 
Startují:  starší a mladší žactvo (1993 - 1996), ve vícebojích nejmladší žactvo r.1997-1999 
Rozsah závodů:  
starší žáci:  60,150,300,800,1500,100př.,200př.,výška,dálka,tyč,koule,disk,oštěp,kladivo,4x60,3x300 
 (1500m př.,3000m – KPJ vyhlášeno při KPD) 
starší žákyně: 60,150,300,800,1500,100př.,200př.,výška,dálka,tyč,koule,disk,oštěp, kladivo,4x60,3x300  
přípravky:  čtyřboj (60m, dálka, míček, 800m) 
Omezení startu: maximálně 3 individuální discipliny + štafeta (neplatí pro přípravky – víceboj) 
Časový pořad : 
10. 00  60m D výška žci (130) oštěp žci disk žně   
10. 15  60m H  
10. 30 60m žně – R  
10. 45 60m žci – R dálka D  
11. 00  100m př. žně  oštěp žně 
11. 15  100m př. žci výška žně (120)  disk žci 
11. 30  60m žně FA, FB  tyč žci   
11. 40  60m žně FA, FB  koule žně 
11. 55 1500m žně  dálka H  míček D 
12. 05  1500m žci     
12.10 první blok vyhlášení vítězů     
12. 15  300m žně     
12. 30  300m žci tyč žně 
12. 45 4x60m žně    míček H 
12. 55 4x60m žci  dálka žně koule žci kladivo žně   
13. 10  800m D   
13. 25 800m žně   
13. 40  800m žci 
13. 55 800m H dálka žci 
14. 00 druhý blok vyhlášení vítězů (vč.víceboje přípravek) kladivo žci    
14. 10 200m př. žně 
14. 20 200m př. žci 
14. 30 150m žně 
14. 45 150m žci 
15. 00 3x300m žně 
15. 10 3x300m žci 
15. 10 třetí blok vyhlášení vítězů  
 
7/  Přebor Jižních Čech mužů, žen, juniorů a juniorek v běhu do vrchu 
Pořadatel: z pověření JKAS pořádá CHYSK 
Datum, místo: sobota 5.7.2008; Sedlec-Prčice 
Technický delegát: Mgr. Josef Fuka, Chyšky 113, 39853 Chyšky; e-mail: Fuka.Josef@seznam.cz  
Delegovaní rozhodčí: viz rozhodčí kap. II, čl.9. a kap. III, čl. 1, odst. i) 
Rozsah závodů: kategorie mužů a juniorů, žen a juniorek 
Podrobné pokyny vydá pořadatel v propozicích, které rozešle nejpozději do 22.června 2008. 
 



 - 28 - 

8/  Přebor Jižních Čech mužů/žen, juniorů/juniorek, dorostu a staršího žactva ve vícebojích na dráze 
Pořadatel: z pověření JKAS pořádá 4DVCB  
Datum, místo: sobota a neděle 2.-3.8.2008; České Budějovice, stadion 4DVCB 
Technický delegát: bude delegován do 31. května 2008  
Delegovaní rozhodčí: viz rozhodčí kap. II, čl.9. a kap. III, čl. 1, odst. i) 
Přihlášky: mailem nejpozději do 31.července 2008 na adresu technického delegáta a pořadatele.   
Další pokyny v propozicích, které pořadatel vydá a rozešle klubům nejpozději do 20.července 2008. 
Rozsah přeborů: desetiboj – muži, junioři a dorostenci; devítiboj – starší žáci   
  sedmiboj – ženy, juniorky, dorostenky a starší žákyně  
Souběžně s KPJ ve vícebojích JKAS probíhají na stadionu i KPJ pro PKAS a KKAS. 
Disciplíny:  M, JI, DI Ž, JY, DY žáci žákyně 
1.den 100m   100m 100m př. 100m př.  
začátek v 10. 30 dálka  výška disk výška 
 koule koule tyč koule 
 výška 200m oštěp 150m 
 400m  
V desetiboji M, JI, DI bude podle ukončení výšky rozdělen běh na 400m na 2-3 skupiny.  

2.den  110m př. dálka 60m dálka  
začátek v 10. 30 disk oštěp dálka oštěp 
 tyč 800m koule 800m 
 oštěp  výška  
 1500m  1000m 
V desetiboji M, JI, DI bude podle ukončení tyče rozdělen oštěp na 2-3 skupiny, následně podle 
ukončení oštěpu bude ve 2-3 skupinách odstartován i závěrečný běh na 1500m. 
 
9/  Přebor Jižních Čech ve vícebojích mladšího žactva 
Pořadatel: z pověření JKAS pořádá VESEL 
Datum, místo: neděle 21.9.2008; Veselí n.L., městský stadion 
Technický delegát:  Michal Rybák, V.Volfa 37, 37005 Č.B.; e-mail: rybak.michal@seznam.cz   
Delegovaní rozhodčí: viz rozhodčí kap. II, čl.9. a kap. III, čl. 1, odst. i)     
Přihlášky: mailem do 18.9.2008 na pořadatele a tech.delegáta soutěže 
Startují:  mladší žáci a žákyně, start povolen i nejmladšímu žactvu ročníku 1997 
Rozsah přeborů: pětiboj (60m př., míček, 60m, dálka, 800m) 
Časový pořad : 
10. 00  60m př. D  
10. 15  60m př. H míček D 
11. 15   míček H 
11. 20  60m D 
12. 00  dálka D   
12. 20  60m H  
13. 00    dálka H 
13. 20 800m D    
14. 10  800m H  
14. 30 vyhlášení vítězů 
Poznámka: pokud budou technické disciplíny končit v kratší době než předepsané, lze časový pořad 

krátit, ale je nutné vždy dodržet minimální pauzu 10 minut před 60m a 15 minut před 800m.    
 
10/ Závěrečná ustanovení. 
Pořádající oddíly mají právo, po projednání s TD a STK JKAS, upravit časový pořad tak, aby byl zajištěn 

hladký průběh závodů. 
Výsledky se zašlou všem zúčastněným oddílům a statistikovi (více viz kapitola I. článek 7.). 
 



 - 29 - 

V.  Ostatní závody v JČ  
A/ Mistrovství České republiky  
Mistrovství ČR mužů a žen na dráze TABOR / TABOR 
Pořadatel: z pověření ČAS pořádá VS Tábor  
Datum: pátek – sobota 4. – 5.7.2008 
Místo: Tábor, stadion Míru 
 
B/ Ligové závody  
I.liga 3.kolo muži, ženy TABOR / TABOR 
Pořadatel: z pověření ČAS pořádá TABOR 
Datum: sobota 28.6.2008 
Místo: Tábor, stadion Míru 
 
C/ utkání krajských výběrů 
MÚ JČ-H.Rak.-D.Rak.-D.Bavorsko-Vysočina Písek / PISEK + JKAS  
v termínu 12.10.2008, dorost a starší žactvo, startují 2 reprezentanti JKAS v disciplíně  
 
Běžecký pohár – finále 2008 Pardubice  
v termínu 19.10.2008, dorost, starší a mladší žactvo, startuje až 6 reprezentantů JKAS v kategorii.  
STK JKAS nejpozději do 14.9.2008 určí vedoucího výpravy JKAS.  
Oddíly mohou zasílat své nominace závodníků do 21.9.2008. JKAS oznámí schválenou nominaci 
krajského družstva do 28.9.2008 na www.jckas.cz  
 
D/ 3.ročník Jihočeský LA SPORT CB Cup 
(pod záštitou členky Rady Jihočeského kraje Ing. Bc. Marie Hrdinové) 
kategorie: starší žáci a žákyně (1993-94), mladší žáci a žákyně (1995-96), přípravka (1997-99) 
startují: atleti vyjmenovaných kategorií, sdružení v oddílech přihlášených k činnosti v JKAS 
podmínky účasti: hodnocení atleti musí absolvovat KPJ ve vícebojích JKAS příslušné kategorie 

hodnocení: 1) bodový součet absolvovaného víceboje při KP jednotlivců 
 2) bodové ohodnocení výkonu ve vyjmenovaných disciplínách dosažených při  

 závodech KPJ, KPD JKAS a veřejných mítincích pořádaných oddíly JKAS v JČ; 
 každá disciplína se započítává pouze jednou, vždy nejlepší dosažený výkon 
 (mimo KPJ ve vícebojích) dosažený v rozhodném období 

 hodnocení tvoří součet bodů ad 1) plus ad 2), zahrnuty budou výkony dosažené 
 v období 1.4.2008 – 31.10.2008 

disciplíny: 1) 9-boj st.žáci:  100m př., disk, tyč, oštěp // 60m, dálka, koule, výška, 1000m  
 7-boj st.žákyně: 100m př., výška, koule, 150m // dálka, oštěp, 800m  
 5-boj ml.žáci: 60m př., míček, 60m, dálka, 800m  
 5-boj ml.žákyně: 60m př., míček, 60m, dálka, 800m 

4-boj žáci přípr.:  míček, 60m, dálka, 800m 
4-boj žákyně přípr.: míček, 60m, dálka, 800m 

 2) jednotlivé disciplíny obsažené ve víceboji příslušné kategorie; u starších žáků 
 lze zaměnit tyč/trojskok a 1000m/1500m; u ostatních kategorií 800m/1500m  

odměny: 1) speciální sportovní obuv a kompletní sportovní oblečení od LA SPORT CB 
 2) vítěz pro svůj oddíl získává 5% slevu na nákup zboží LA SPORT CB v 

následujícím období (slevy se nesčítají) 

vyhlášení: proběhne (bude součástí) slavnostního vyhlášení ankety „Jihočeský atlet 2008“  
partneři: JKAS, členka Rady Jihočeského kraje Ing. Bc. Marie Hrdinová, LA SPORT CB 
 
 



 - 30 - 

E/ Pohár rozhlasu 
a) Okresní kola: 
Okres České Budějovice: 20.5.2008 (st.žactvo), 22.5.2008 (ml.žactvo); České Budějovice, stadion 

4DVCB; garant: Ing. Pavel Novák, 4dvcb@tiscali.cz, pavelnovak7@atlas.cz  
Okres Písek: 21.5.2008; Písek, městský sportovní areál (Dukla); garant: Ing.Pavel průša, Putim 218, 397 

01 Písek, prusa@atletikapisek.cz  
Okres Strakonice: 27.5.2008 - ml. žactvo, 28.5.2008 - st. žactvo; Blatná; garant: Mgr. Alois Gribáč, ZŠ 

Bavorov, alois.gribac@zs.bavorov.cz  
Okres Prachatice: 27.-28.5.2008 (ml.+st.žactvo); Prachatice, stadion Tatranu; garant: Mgr.Miroslav 

Pileček, miroslav.pilecek@ddm-prachatice.cz 
Okres Tábor: 28.5.2008; Tábor, stadion TJ VS; garant: Alena Heršálková, Hersalkova@tabor.cz  
Okres Český Krumlov: 3.6.2008; Český Krumlov; garant: Mgr. Josef Sviták, josef.svitak@seznam.cz 
Okres Jindřichův Hradec: 3.6.2008; Nová Včelnice, stadion TJ; garant: Mgr. Josef Jelínek, 

jelinek.nv@tiscali.cz  
 
b) Krajské kolo: 
12.6.2008; České Budějovice, stadion 4DVCB; garant: Ing. Pavel Novák, 4dvcb@tiscali.cz, 

pavelnovak7@atlas.cz  
 
F/ Veřejné závody 
a) Přihlášky, startovné 
Přihlášky se přijímají v závodní kanceláři v den závodů podle pokynů pořadatele. Startovné doporučuje 

JKAS ve všech závodech v maximální výši takto: závodníci atletických klubů/oddílů sdružených 
v JKAS 50,-Kč za disciplinu, s el.časomírou 60,-Kč za disciplinu, žactvo jednotně 30,-Kč za 
disciplinu a 60,-Kč za štafetu, či trojboj. Závodníci ostatních KASů +10,- Kč za disciplinu. 

b) Časové pořady 
Začátky závodů JKAS doporučuje na 16.30 hodin. Časové pořady určí pořadatelské kluby/oddíly a spolu 

s dalšími pokyny je rozešlou všem klubům JČ nejpozději 14 dní před konáním závodů.  
c) Výsledky. 
Kompletní výsledky je nutno zaslat statistikům a všem zúčastněným klubům do 7 dnů po konání závodů. 
 
G/ Dětská atletická liga 2008 
Dlouhodobý seriál soutěží staršího, mladšího a nejmladšího žactva na dráze i v terénu. 
a) Pořadatelé 
Pořádají atletický oddíl VS Tábor a základní školy v Táboře a Sez.Ústí, více na: www.atletikatabor.cz  
Pořádá atletický oddíl Sokol Č.Budějovice, více na www.atletika.sokol-cbu.cz/liga/   
b) Hodnocení 
Každý závodník získává na všech závodech body za účast plus za umístění. Koncem roku 2008 proběhne 

vyhodnocení nejúspěšnějších v každé kategorii (atletické ligy v Táboře a v Č.Budějovicích nejsou 
společnou soutěží). 

c) Termíny, disciplíny a výsledky jednotlivých závodů 
Ke stažení na internetových stránkách oddílů dle odstavce a) 

 
H/ Běháme – skáčeme – házíme vesele nad Lužnicí 2008 
Veřejné závody staršího a mladšího žactva a přípravek (ročníky 1993 až 2002). Jednotlivé i dlouhodobé 

hodnocení. 
a) Pořadatel 
Atletický oddíl TJ Lokomotiva Veselí nad Lužnicí 
b) Termíny a disciplíny jednotlivých závodů 
6.5. 100m, 500m, 1000m, 200m př., výška/dálka, 4x60m Veselí n.L., městský stadion (16:00) 
3.6. sprinterský trojboj, kriket.míček/koule, oštěp Veselí n.L., městský stadion (16:00) 
9.9. dálka, výška, 60m, 300m, trojskok, koule, oštěp, št. 4-3-2-1 Veselí n.L., městský stadion (16:00) 
5.10. Běh kolem Lužnice Veselí n.L., městský stadion (9:00) 



 - 31 - 

VI.  Účastníci mistrovství České republiky 
Ke všem mistrovským soutěžím přihlašují své závodníky oddíly přímo. Termíny a adresy pro přihlášky a 

podmínky účasti jsou uvedeny v soutěžní brožuře ČAS 2008, díl II. Veškeré náklady spojené s účastí 
na mistrovství ČR si zajišťují oddíly, případně závodníci, sami. 

Výběr startujících provádí pořadatelé s technickými delegáty M ČR na základě vypsaných kritérií. 
 

VII.  Označení družstev    
/+ barvy dresů - symbolika/ 
Závodníci startují v dresu evidovaném pro jejich mateřský klub, nahlášeném před zahájením soutěže 
technickým delegátům a zaznamenaném ve zpravodaji. Eventuelní zdůvodněné vyjímky musí být 
schválené ŘP (technickým delegátem JKAS) a rovněž zaznamenané ve zpravodaji.  
 

VIII.  Důležité adresy 
Sekretariát JKAS: JKAS ,Skuherského 14, PS 52, 37004 Č.Budějovice 

Výbor JKAS: 
Předseda :  

Pavel Novák, Ant.Barcala 26, 37005 Č.Budějovice, tel.: 385512531, 777126648;  
e-mail: pavelnovak7@atlas.cz  

Místopředseda; předseda STK :  
Michal Rybák, V.Volfa 37, 37005 Č.Budějovice, tel.: 604817785;  
e-mail: rybak.michal@seznam.cz  

člen; statistik JKAS :  
Václav Tipka, Lipenská 32, 37001 Č.Budějovice, tel.: 387422953; e-mail: vaclav.tipka@seznam.cz 

člen; sekretář JKAS :  
Pavel Váňa, Plzeňská 36, 37004 Č.Budějovice, tel.: 387423561, 723773121;  
e-mail: skcecova.vana@quick.cz  

člen; vedoucí trenér SCM JKAS :  
David Bor, Javorová 269, 39137 Chotoviny, tel.: 777667266; e-mail: david.bor@volny.cz  

člen; garant Poháru rozhlasu v JKAS :  
Josef Fuka, Chyšky 113, 39853 Chyšky, tel.: 737624153; e-mail: Fuka.Josef@seznam.cz   

člen :   
Stanislav Gryc,  K.Štěcha 24, 37005 Č.Budějovice, tel.: 385344565; 736540478;  
e-mail: stanislav.gryc@centrum.cz    

Ekonom JKAS:  
Dagmar Tycová, Dr. Bureše 13, 37005 Č.Budějovice, tel.: 604237989; e-mail: tycovaD@seznam.cz   

Komise rozhodčích JKAS; předseda:  
Ludvík Vacek, Krčínova 6, 37011 Č.Budějovice, tel.: 381010293; 607526907;  
e-mail: va.lu@centrum.cz 

Revizor JKAS:  
Milan Prášil, K.Štěcha 9, 37005 Č.Budějovice, tel.: 385344142; 605574672;  
e-mail: milanprasil@seznam.cz  

Webmaster stránek JKAS:  
Petr Urban; e-mail: urbanp1@seznam.cz  

Statistika ČAS: Jiří Hetfleiš, Jilemnického 298, 562 01 Ústí nad Orlicí;  
e-mail: Eva.Hublova@seznam.cz   

Výsledky ČAS: vysledky@atletika.cz  
Atletické listy:  David Klempíř, ČAS, Diskařská 100, 169 00 Praha 6; e-mail: dklempir@atletika.cz   



 - 32 - 

IX. Adresář oddílů JKAS 
1. Bechyňský AK Rudolf Blažek TZ: 605524159 

Bechyně Klášterní 40 TB: 381212165 
 BECHY 39165 Bechyně e-mail: rublaz@centrum.cz  

2. TJ  Jaroslava Mlsová TZ: 383422627 
 Blatná Průchova 637 TB: 605476129 
 BLATN              38801 Blatná e-mail: mlsova.j@seznam.cz 

3. ŠSK ZŠ Borotín Jan Tůma TZ:  
SSKBO Sudoměřice u Bechyně 114 TB: 381211205; 732311481 

       39172 e-mail: z.s@zs.borotin.indos.cz  

4. SK Policie Mgr. Miroslav Turek TZ:  
Č.Budějovice Kanovnická 5 TB: 605800279 
SKPCB 37001 Č.Budějovice e-mail: turmir@volny.cz  

5. SK Čtyři Dvory Pavel Novák TZ:  
Č.Budějovice A.Barcala 26 TB: 777126648 
4DVCB 37005 Č.Budějovice e-mail: pavelnovak7@atlas.cz 

   4dvcb@tiscali.cz 

6. Sokol Č.Budějovice Sokol České Budějovice TZ: 387310742  
SOKCB GON, oddíl atletiky fax: 387319074 

  Kubatova 1 e-mail: atletika@sokol-cbu.cz   
  37004Č.Budějovice sokol.cb@worldonline.cz  

7. TJ Koh-i-noor Růžena Smolíková TZ: 387318535  
Č.Budějovice G.Svobody 15 TB: 607525403 
KINCB 37001 Č.Budějovice fax: 387318535 

    e-mail: plavani@tjkin.cz ; tipkova@a1sro.cz 

8. TJ SK Čéčova Pavel Váňa TZ:  
 Č.Budějovice Plzeňská 36 TB: 387423561; 723773121  
 CECCB 37004 Č.Budějovice        e-mail: skcecova.vana@quick.cz  

9. TJ Lokomotiva Oldřich Stellner TZ:  
 České Velenice Čs.Legií 275 TB: 728898114 
 CVELE 37810 Č.Velenice e-mail: o.stellner@seznam.cz   

10. Atletic Club Jan Račan TZ:  
Čimelice Čimelice 284 TB: 777605582 

 CIMEL 39804  e-mail: 

11. TJ Centropen PaedDr. Vítězslav Jindra TZ:  
Dačice U stadionu 521 TB: 732456344 

 DACIC 38001 Dačice e-mail: vjindra@d1net.cz  
 
12. TJ Chyšky Marie Fuková TZ: 317834317 

CHYSK Chyšky 113 TB: 382591362 
                   39853 e-mail: fuka.josef@seznam.cz  
    marie.fukova@seznam.cz  

13. Atletika  Lenka Hlavová TZ: 383399111 
 Katovice o.s. Pracejovice 58 TB: 739094348 
 KATOV              38601 Strakonice fax: 383398553 
   e-mail: hlavova-lenka@seznam.cz    

14. TJ Sokol Ing. Pavel Fleischmann TZ: 382552903 
 Milevsko Komenského 977 TB: 737232903 
 MILEV              39901 Milevsko e-mail: pavel.fleisch@volny.cz  
   info@sokol-milevsko.cz  



 - 33 - 

15. TJ Jiskra Mgr. Václav Zajíc TZ: 606221182 
 Nová Bystřice Hradecká 400 TB: 777007115 
       JINBY 37833 Nová Bystřice e-mail: vaklav@post.cz  

16 TJ Nová Včelnice Mgr. Josef Jelínek TZ: 
 NVCEL Hradecká 383 TB: 384394360; 723542668 
        37842 Nová Včelnice e-mail: jelinek.nv@tiscali.cz  

17. Atletika  Atletika Písek, o.s. TZ: 605503270  
 Písek o.s. U Papírny 329 TB:  
 ATPIS 39701 Písek e-mail: prusa@atletikapisek.cz 
   atletika@atletikapisek.cz  

18. TJ Sokol  Jaroslav Putschögl TZ:   
 Písek Na Návsi 14 TB: 382264236; 728418339 
 PISEK 39701 Písek e-mail:  

19. TJ Spartak Miroslav Zachariáš TZ: 383396120 
 Sezimovo Ústí B.Němcové 2165 TB: 381257045 
 SEUST 39002 Tábor e-mail: jarda.vacha@tiscali.cz  
 nemcice@sananim.cz     

20. TJ Spartak Mgr. Dana Fialová TZ: 381521278 
 Soběslav Klenovice 98 TB: 728827593 
 SOBES 39201 Soběslav fax: 381523470 
   e-mail: mir.fi@tiscali.cz ; info@spartaksobeslav.cz 

21. TJ ČZ Martin Pla ček TZ: 383322009   
 Strakonice Obránců Míru 1259 TB: 724272497 
 CZSTR 38601 Strakonice e-mail: placek@gymstr.cz  

22. AC  AC Tábor TZ: 381275188 
 Tábor U Stadionu Míru TB: 381253256 
 ACTAB 39003 Tábor fax: 381257805 
   e-mail: ac.tabor@atletikatabor.cz ; petrakukackova@seznam.cz  

23. TJ Vodní stavby TJ VS Tábor TZ: 381257805 (i fax) 
 Tábor U Stadionu Míru TB: 777667266 
 TABOR 39003 Tábor e-mail: vs.tabor@atletikatabor.cz 
   david.bor@volny.cz  

24. TJ Jiskra Ing. Milan Sodomka TZ:  
 Třeboň Tylova 136 TB: 384722470; 603381298 
 JITRE 37901 Třeboň e-mail: milan.sodomka@c-box.cz   

25. SK Start Mgr. Ivan Rokos TZ: 384724630 
 Třeboň Seifertova 706 TB: 384724098 
 TREBO 37901 Třeboň e-mail: irokos@cmail.cz  
             irokos@1zs.mesto-trebon.cz  

26. TJ Lokomotiva Bc. Michal Rybák TZ:  
 Veselí nad Lužnicí V.Volfa 37 TB: 604817785 
 VESEL 37005 Č.Budějovice e-mail: rybak.michal@seznam.cz  

Adresář spolupracujících oddílů z KAS Vysočina 
1. TJ Slavoj Stanislav Zelenka  TZ: 
 Pacov  Sídliště Míru 927 TB: 565443387 
 PACOV 39501 Pacov e-mail: zelenka.standa@tiscali.cz  

2. Atletika Jihlava Miloslav Šmahel  TZ: 
 JIHLA  Vrchlického 19 TB: 567320647 
  58601  Jihlava e-mail: jiri.goth@jihlava-city.cz  

3. TJ Petr Hubáček  TZ: 566615120 
 Nové Město na Moravě  Janská 274 TB: 566616991 
 NMMOR 59231  Nové Město na Moravě e-mail: hubacek@sos-nmor.cz  



 - 34 - 

4. TJ Spartak Mgr. Irena Fišerová  TZ: 568824345 
 Třebíč  Aug. Kratochvíla 4 TB: 568822226 
 SPTRE 67401  Třebíč e-mail: atletika.trebic@post.cz  
   tj.spartak@volny.cz  
 

Internetové stránky oddílů JKAS a další odkazy 
4DVCB www.a4dv.tym.cz  
SK 4 Dvory ČB  

ATPIS www.atletikapisek.cz  
Atletika Písek, o.s. 

BECHY www.bakbechyne.tym.cz  
Bechyňský AK Bechyně 

JINBY  www.atletikabystrice.blogspot.com  
TJ Jiskra Nová Bystřice 

KATOV  www.fotbal.katovice.cz  
Atletika Katovice, o.s. 

MILEV  www.sokol-milevsko.cz    
TJ Sokol Milevsko 

NVCEL www.tjnovavcelnice.cz  
TJ Nová Včelnice  

SOBES www.spartaksobeslav.cz  
TJ Spartak Soběslav  

SOKCB www.atletika.sokol-cbu.cz 
Sokol ČB  

TABOR  www.atletikatabor.cz 
AC a VS Tábor  

MŠMT  www.msmt.cz  
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

KÚ JČ www.kraj-jihocesky.cz  
Krajský úřad JČ 

ČAS www.atletika.cz 
Český atletický svaz 

JKAS www.jckas.cz 
Jihočeský krajský atletický svaz 

KAS Vysočina  www.kasvysocina.ic.cz  
Krajský atletický svaz Vysočina 

Antidoping  www.antidoping.cz  
Antidopingový výbor České republiky 

ČSTV www.cstv.cz 
Český svaz tělesné výchovy 

Běžecké servery www.behy.cz ; www.behej.cz ; www.beh.cz  
Běhy mimo dráhu, termínovou, tipy a rady atd.  

Atletický trénink  www.atletickytrenink.cz  
Specializovaný server o atletickém tréninku, historii disciplín, medailony významných atletů atd. 



 - 35 - 

X.  Rozsah závodění    
Mistrovské disciplíny jsou označeny písmenem „M“ . Doplňkovými disciplínami jsou všechny „M“ 

nižších věkových kategorií, „M“ nejbližší vyšší věkové kategorie a disciplíny označené „D“ . 

kategorie:
disciplína:

60 m M M M M
100 m M M M M M M 
150 m M M M M
200 m M M M M M M 
300 m M M
400 m M M M M M M 
800 m M M M M M M M M M M
1500 m M M M M M M M M M M
3000 m M M M M
5000 m M M M D

10000 m M M M D

60 m př. M M
100 m př. M M M M M 
110 m př. M M M 
200 m př. M M 
300 m př. M M 
400 m př. M M M M
1500m př. M M
2000m př. M
3000m př. M M M M

Výška M M M M M M M M M M
Tyč M M M M M M M M

Dálka M M M M M M M M M M
Trojskok M M M M M M

7,26 kg  6 kg  5 kg  4 kg 3 kg  4 kg  4 kg 3 kg 3 kg 3 kg 
D: 7,26 kg

 2 kg  1,75 kg  1,5 kg 1 kg 1 kg 1 kg 1 kg 1 kg 
D:  2 kg

Oštěp  800 g  800 g 700 g 600 g 600 g 600 g 600 g 600 g 
7,26 kg  6 kg  5 kg  4 kg  4 kg  4 kg 3 kg 3 kg

D:  7,26kg

Míček 150 g 150 g 

10-boj 10-boj 10-boj 9-boj 5-boj 7-boj 7-boj 7-boj 7-boj 5-boj 
D: 10-boj D: 10-boj D: 10-boj 

4x100 m 4x100 m 4x100 m 4x60 m 4x60 m 4x100 m 4x100 m 4x100 m 4x60 m 4x60 m 
4x400 m 4x400 m 4x400 m 3x300 m 4x400 m 4x400 m 4x400 m 3x300 m 

10000 m 5000 m 3000 m 2000 m 10000 m 5000 m 3000 m 2000 m 
20 km 20 km 
50 km D:  10 km D:  10 km D:  10 km 

D:  10 km D:  10 km D:  10 km 

Běh do vrchu Běh do vrchu Běh do vrchu Běh do vrchu 
Silniční běh Silniční běh Silniční běh Silniční běh 
Půlmaratón Půlmaratón 

Maratón Maratón 

Koule

Disk

Kladivo  

Ml. žněMl žci. Ženy Jky Dky

Chůze na 
dráze

Chůze na 
silnici

Běhy 
mimo 
dráhu

St. žněMuži Jři Dci St. žci

Víceboje

Štafety



 - 36 - 

Složení vícebojů 
1.den: 100m dálka koule výška 400m Muži Desetiboj 
2.den: 110m př. disk tyč oštěp 1500m 
1.den: 100m dálka koule výška 400m 

Dorostenci Desetiboj 
2.den: 110m př. disk tyč oštěp 1500m 
1.den: 100m dálka koule výška 400m 

Dorostenci Desetiboj 
2.den: 110m př. disk tyč oštěp 1500m 
1.den: 100m př. disk tyč oštěp  

Starší žáci Devítiboj 
2.den: 60m dálka koule výška 1000m 

Mladší žáci Pětiboj 1 den: 60m př. míček 60m dálka 800m 

1.den: 100m př. výška koule 200m  Sedmiboj 
2.den: dálka oštěp 800m   
1.den: 100m disk tyč oštěp 400m 

Ženy 
D: 

Desetiboj 2.den: 100m př. dálka koule výška 1500m 
1.den: 100m př. výška koule 200m  

Sedmiboj 
2.den: dálka oštěp 800m   
1.den: 100m disk tyč oštěp 400m 

Juniorky 
D: 

Desetiboj 2.den: 100m př. dálka koule výška 1500m 
1.den: 100m př. výška koule 200m  

Sedmiboj 
2.den: dálka oštěp 800m   
1.den: 100m disk tyč oštěp 400m 

Dorostenky 
D: 

Desetiboj 2.den: 100m př. dálka koule výška 1500m 
1.den: 100m př. výška koule 150m  

Starší žákyně Sedmiboj 
2.den: dálka oštěp 800m   

Mladší žákyně Pětiboj 1 den: 60m př. míček 60m dálka 800m 

 

Předepsané vzdálenosti a výšky překážek překážkových běhů 
 

110 m př. 1) 10 1,067 m 13,72 m   9,14 m 14,02 m
400 m př. 10 0,914 m 45,00 m 35,00 m 40,00 m
3000 m př. 28 + 7 0,914 m
110 m př. 10 0.990 m 13,72 m   9,14 m 14,02 m
400 m př. 10 0,914 m 45,00 m 35,00 m 40,00 m
3000 m př. 28 + 7 0,914 m 
110 m př. 10 0,914 m 13,72 m   9,14 m 14,02 m
300 m př. 7 0,840 m 50,00 m 35,00 m 40,00 m
2000 m př. 18 + 5 0,914 m  

100 m př. 10 0,840 m 13,00 m   8,50 m 10,50 m
200 m př. 10 0,762 m 18,29 m 18,29 m 17,10 m
1500 m př. 12 + 3 0,762 m

Mladší žáci 60 m př. 6 0,762 m 11,70 m   7,70 m   9,80 m
1) Doplňková disciplína pro kategorii dorostenců

100 m př. 10 0,840 m 13,00 m   8,50 m 10,50 m
400 m př. 10 0,762 m 45,00 m 35,00 m 40,00 m
3000 m př. 28 + 7 0,762 m
100 m př. 10 0,840 m 13,00 m   8,50 m 10,50 m
400 m př. 10 0,762 m 45,00 m 35,00 m 40,00 m
3000 m př. 28 + 7 0,762 m
100 m př. 10 0,762 m 13,00 m   8,50 m 10,50 m
300 m př. 7 0,762 m 50,00 m 35,00 m 40,00 m
1500 m př. 12 + 3 0,762 m
100 m př. 10 0,762 m 13,00 m   8,20 m 13,20 m
200 m př. 10 0,762 m 18,29 m 18,29 m 17,10 m

Mladší žákyně 60 m př. 6 0,762 m 11,70 m   7,70 m   9,80 m

Mezera Doběh
Počet 

překážek
Výška 

překážek
Disciplína NáběhKategorie

Ženy

Juniorky

Dorostenky

Starší žákyně

Muži

Junioři

Dorostenci

Starší žáci



 - 37 - 

POKYNY PRO ROZESÍLÁNÍ VÝSLEDK Ů 

Pořadatelé všech atletických závodů v České republice (dále jen ČR) jsou povinni vydat zpravidla ihned 
po jejich skončení (nejpozději však do tří dnů) podrobné výsledky. 

Výsledky musí být zpracovány počítačovým softwarem. Doporučeným softwarem pro zpracování 
výsledků je program Atletická kancelář, který lze zakoupit na sekretariátu ČAS, při použití jiného 
software je třeba výsledky zpracovat ve formátu aplikace Microsoft Excel, a to podle vzoru 
zveřejněného na webové stránce ČAS (http://www.atletika.cz). 

Výsledky musí obsahovat: název závodů, datum a místo jejich konání a všechny dosažené výkony, u 
všech startujících příjmení, nezkrácené křestní jméno, celé datum narození a oddílovou, resp. 
klubovou, příslušnost, při použití zkratek je nutno používat pouze úřední zkratky oddílů, resp. klubů, 
uvedené v adresáři ČAS. U všech vrhů a hodů váhu náčiní, a to především v kategoriích mládeže, u 
všech vícebojů všechny dílčí výkony a u všech štafet celé jmenovité sestavy. Údaj o síle větru, a to u 
všech disciplín, u kterých byla měřena, v případě, že měřena nebyla, je třeba uvést alespoň subjektivní 
dojem o síle větru, v dálce a v trojskoku je nutno vedle výkonu dosaženého s nedovolenou podporou 
větru uvést i regulérní výkon. Podpisy ředitele závodů a hlavního rozhodčího, u mistrovských soutěží 
jednotlivců a družstev i podpis technického delegáta, resp. řídícího pracovníka. 

Všechny výsledky se zasílají elektronickou poštou na adresu vysledky@atletika.cz 

Výsledky zpracované programem Atletická kancelář lze umístit přímo na webovou stránku ČAS 
(http://www.atletika.cz). 

Atletické oddíly, resp. kluby, jsou povinny oznámit sekretariátu ČAS všechny výsledky svých závodníků 
a závodnic dosažené na závodech konaných mimo území ČR. 



 - 38 - 

Poznámky:



 - 39 - 

Poznámky:



J  i  h  o  č  e  s  k  é     a  t  l  e  t  i  c  k  é     s  o  u  t  ě  ž  e  

S o u těžn í  řá d  2  0  0  8  

Vydal Jihočeský atletický svaz pro potřeby funkcionářů atletických oddílů/klubů a komisí JKAS 

dne 15. dubna 2008 v nákladu 50 výtisků. 

připravil Michal Rybák, předseda STK JKAS 
 

 


